


































































































































































































































































































































































































































































































































Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt TH 17 Landschafts- und Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 126.037 183.000 170.880

05 Summe 126.037 183.000 170.880

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -862.565 -218.000 -1.273.212 -8.781.565 -6.123.565

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -4.000 -2.016 -4.000 -4.000

10 Summe -862.565 -218.000 -1.273.212 -8.781.565 -6.123.565

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -736.528 -35.000 -1.102.332 -8.781.565 -6.123.565

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

258



Produktbeschreibung Kostenstelle 6004.01 Landschafts- und  Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planung und Unterhaltung von Grün- und Freizeitflächen, Verwalten und Bewirtschaften des Stadtwaldes

in Kooperation mit Hessen-Forst

Verantwortlich Herr Klokow                     (0561) 49 92 - 266         planung@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von:     Frau Braunewell, Frau Schreiber, Frau Steinkemper

Ziele 1. Erhaltung der Attraktivität der öffentlichen Grünflächen

2. Stärkung der Lebensqualität und Erholungsfunktion

3. Umsetzung der Ergebnisse aus dem Innenstadtwettbewerb

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Anteil öff. Grünfläche an 
Gemarkungsfläche % 4,1 4,1 4,1

m² öff. Grünflächen je Einwohner m² 56,1 56,1 56,1
Waldfläche Baunatal ha 818 818 818
- davon Stadtwald ha 34,2 34,2 34,2
Erträge forstwirtschaftl. Betrieb € 2.500 2.500 3.349
Aufwendungen forstwirtschaftl. Betrieb € 5.200 5.200 2.437

Aufgabenbeschreib. 6004.01.001 Städtebauliche Planung (tlw.)

Landschafts- und Grünordnungspläne, Umweltverträglichkeits-

                      prüfung und Umweltbericht, Planung der Ausgleichs- und Ersatz-

                      maßnahmen im Rahmen der Bauleitplanung, Freiraumplanung

6004.01.002 Grünflächen-, Landschafts- und Gartenbau

Planung und Unterhaltung von Grün- und Freizeitflächen und Öffentl. Anlagen,

Planung und Organisation der Stammbaumaktion

6004.01.003 Stadtwald

Erhaltung und Förderung der ökologischen Funktion des Waldes,

Planung und Umsetzung des Forstwirtschaftsplanes,

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

259



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6004.01 Landschafts- und  Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -2.500 -2.500 -3.349

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -900 -900 -1.135

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -19.035 -26.416 -437

09 Sonstige ordentliche Erträge -100 -100 -907

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -22.535 -29.916 -5.828

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 104.850 100.350 99.431

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 62.900 79.800 101.063

14 Abschreibungen 229.624 214.817 163.826

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 1.600 1.600 1.432

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 398.974 396.567 365.753

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 376.439 366.651 359.925

21 Finanzerträge -8.500 -8.500 -6.225

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -8.500 -8.500 -6.225

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 367.939 358.151 353.700

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 367.939 358.151 353.700

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -12

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 22.800 659.500 21.249

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 22.800 659.500 21.237

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 390.739 1.017.651 374.937

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

260



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6004.01 Landschafts- und  Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 126.037 183.000 170.880

05 Summe 126.037 183.000 170.880

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -818.565 -198.000 -1.239.541 -8.187.565 -5.695.565

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -4.000 -2.016 -4.000 -4.000

10 Summe -818.565 -198.000 -1.239.541 -8.187.565 -5.695.565

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -692.528 -15.000 -1.068.661 -8.187.565 -5.695.565

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

261



Investitionen Kostenstelle 6004.01 Landschafts- und  Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

6004 BGA 2 Betriebs-
u.Geschäftsausst. (Ruhebänke) -8.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00

-3.000,00 -55.000,00 -46.000,00
-25.054,93

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden -8.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00

-3.000,00 -40.000,00 -31.000,00
-23.336,85

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -15.000,00 -15.000,00
-1.718,08

6004 ISV 6 Grünfläche Fußweg 
Bahnhofstr./Elgersh.Str. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -140.000,00 -140.000,00
-81.070,08

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -140.000,00 -140.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-81.070,08
6004 ISV14 Ausgleichsmaßn. 
Bahnhof Guntershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -190.000,00 -190.000,00
10.281,35

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 40.000,00 40.000,00

24.682,35
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -230.000,00 -230.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-14.401,00
6004 ISV15 Ausgleichsmaßn. 
Linnfeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -530.000,00 -530.000,00
-371.070,85

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -530.000,00 -530.000,00
-31.149,69

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-339.921,16
6004 ISV19 Umgestaltung 
Leiselpark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -190.000,00 -190.000,00
-52.775,11

12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-18.821,69

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -140.000,00 -140.000,00
-33.953,42

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -50.000,00 -50.000,00

0,00
6004 ISV20 Umgestaltung 
Ortsmittelpunkt Altenritte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -80.000,00 -80.000,00
-47.502,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -80.000,00 -80.000,00
-6.266,80

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-41.235,20

6004 ISV21 Innenstadt 0,00 -70.000,00 0,00 -100.000,00 -750.000,00
-1.000.000,00 -4.005.000,00 -2.155.000,00

-1.204.157,21
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-87.669,57

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -70.000,00 0,00 -100.000,00 -750.000,00
-1.000.000,00 -4.005.000,00 -2.155.000,00

-1.092.084,33
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-24.403,31

6004 ISV22 Skaterplatz HH -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -10.000,00 -10.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -10.000,00 -10.000,00

0,00
6004 ISV23 Ausgleichsmaßn. 
Huhnsecke -50.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -150.000,00 -150.000,00
-1.231,40

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -150.000,00 -150.000,00

-1.231,40
6004 ISV24 Ausgleichsabg. Rückbau 
von 2 Abstürzen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 130.000,00 130.000,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 130.000,00 130.000,00

119.789,57
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-27.639,90

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-92.149,67
6004 ISV25 Renaturierung Fulda in 
Guntershausen 113.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 283.000,00 283.000,00
-168.388,15

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 113.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 283.000,00 283.000,00

170.880,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-339.268,15

6004 ISV26 Grünfläche Weißes Feld 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00
0,00 -40.000,00 0,00

0,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

262



Investitionen Kostenstelle 6004.01 Landschafts- und  Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00
0,00 -40.000,00 0,00

0,00
6004 ISV27 Streetball-u. Bolzplatz 
Akazienallee Soziale Stadt -11.250,00 -260.035,00 0,00 48.311,00 39.965,00

23.915,00 -159.094,00 -271.285,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 13.750,00 39.965,00 0,00 48.311,00 39.965,00
23.915,00 165.906,00 53.715,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -25.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -325.000,00 -325.000,00

0,00
6004 ISV28 Steg Baunsbergpark 
Soziale Stadt -6.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -6.750,00 -6.750,00
-16.686,95

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 8.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.250,00 8.250,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -15.000,00 -15.000,00

-16.686,95

6004 ISV29 IHK Soziale Stadt -27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -27.000,00 -27.000,00

-21.102,27

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 33.000,00 33.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -60.000,00 -60.000,00

-21.102,27

6004 ISV30 Steuerung Soziale Stadt -15.000,00 -104.014,00 0,00 -100.676,00 15.986,00
9.566,00 -194.138,00 -119.014,00

-2.219,91

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 15.000,00 15.986,00 0,00 19.324,00 15.986,00
9.566,00 75.862,00 30.986,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00 -120.000,00 0,00 -120.000,00 0,00
0,00 -270.000,00 -150.000,00

-2.219,91
6004 ISV31 Magistrale Soziale 
Stadt 0,00 0,00 0,00 -184.500,00 0,00

0,00 -184.500,00 0,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 225.500,00 0,00
0,00 225.500,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -410.000,00 0,00
0,00 -410.000,00 0,00

0,00
6004 ISV32 Öffentlichkeitsarbeit 
Soziale Stadt 0,00 -2.600,00 0,00 -2.517,00 400,00

239,00 -4.478,00 -2.600,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 400,00 0,00 483,00 400,00
239,00 1.522,00 400,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00
0,00 -6.000,00 -3.000,00

0,00
6004 ISV33 Obstwiese Baunsberg 
Soziale Stadt 0,00 -13.002,00 0,00 -57.584,00 1.998,00

1.196,00 -67.392,00 -13.002,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 1.998,00 0,00 2.416,00 1.998,00
1.196,00 7.608,00 1.998,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -15.000,00 0,00 -60.000,00 0,00
0,00 -75.000,00 -15.000,00

0,00
6004 ISV34 Ersatzpflanzung 
Stadtplatz 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -30.000,00 -30.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -30.000,00 -30.000,00

0,00
6004 ISV35 Verfügungsfonds 
Soziale Stadt 0,00 -3.467,00 0,00 644,00 533,00

319,00 -1.971,00 -3.467,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 533,00 0,00 644,00 533,00
319,00 2.029,00 533,00

0,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -4.000,00 -4.000,00
0,00

6004 ISV36 Orientierungs- u. 
Lenkungskonzept Soziale Stadt 0,00 -17.336,00 0,00 3.221,00 2.664,00

1.594,00 -9.857,00 -17.336,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 2.664,00 0,00 3.221,00 2.664,00
1.594,00 10.143,00 2.664,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -20.000,00 -20.000,00

0,00
6004 ISV37 
Wohnumfeldmaßnahmen GWH 
Soziale Stadt

0,00 -66.924,00 0,00 70.434,00 58.266,00
34.866,00 96.642,00 -66.924,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 58.266,00 0,00 70.434,00 58.266,00
34.866,00 221.832,00 58.266,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -125.190,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -125.190,00 -125.190,00

0,00
6004 ISV38 
Wohnumfeldmaßnahmen 
Wohnstadt Soziale Stadt

0,00 -7.150,00 0,00 7.525,00 6.225,00
3.725,00 10.325,00 -7.150,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 6.225,00 0,00 7.525,00 6.225,00
3.725,00 23.700,00 6.225,00

0,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

263



Investitionen Kostenstelle 6004.01 Landschafts- und  Freiraumplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -13.375,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -13.375,00 -13.375,00

0,00
6004 ISV39 Neugestaltung Untere 
Kirchgasse GH 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -15.000,00 -15.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -15.000,00 -15.000,00

0,00

Gesamtsumme -15.000,00 -692.528,00 0,00 -358.142,00 -626.963,00
-927.580,00 -5.570.213,00 -3.657.528,00

-1.980.977,51

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

264



Produktbeschreibung Kostenstelle 6004.02 Kinderspielplätze
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planung, Bau und Unterhaltung von Kinderspielplätzen

Verantwortlich Herr Klokow                     (0561) 49 92 - 266         planung@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von :    Frau Schreiber, Frau Steinkemper

Ziele 1. Erhaltung der Attraktivität der städtischen Kinderspielplätze

2. Einzugsgebiet der Kinderspielätze bis max. 500 m

Zielgruppe Kinder und Jugendliche

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Kinderspielplätze Anzahl 61 61 62
Kontrollgänge je Spielplatz durch 
Bauhof zur Feststellung von Mängeln Anzahl 26 26 26

m² Spielplatzfläche je Kind/Jugendliche 
unter 18 Jahren m² 16,63 16,63 16

Unterhaltungsaufwand je 
Kinderspielplatz (inkl. ILV-Kosten) € 449 2.614 339

Aufgabenbeschreib. 6004.02.001 Kinderspielplätze

Dezentrale Spielplatzversorgung in Wohngebieten;

Planung, Bau und Unterhaltung von öffentl. Kinderspielplätzen;

Planung von Spielplätzen an Kindergärten

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

265



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6004.02 Kinderspielplätze
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 26.580 25.780 24.997

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.450 24.350 17.979

14 Abschreibungen 29.370 40.965 58.519

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 80.400 91.095 101.495

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 80.400 91.095 101.495

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 80.400 91.095 101.495

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 80.400 91.095 101.495

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -100 -2

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 3.600 131.000 3.583

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 3.500 131.000 3.581

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 83.900 222.095 105.075

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

266



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6004.02 Kinderspielplätze
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -44.000 -20.000 -33.671 -594.000 -428.000

10 Summe -44.000 -20.000 -33.671 -594.000 -428.000

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -44.000 -20.000 -33.671 -594.000 -428.000

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

267



Investitionen Kostenstelle 6004.02 Kinderspielplätze
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60042BGA Spielgeräte -20.000,00 -19.000,00 0,00 -22.000,00 -22.000,00
-22.000,00 -266.000,00 -200.000,00

-109.412,08
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-253,76

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

126,88
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -20.000,00 -19.000,00 0,00 -22.000,00 -22.000,00

-22.000,00 -266.000,00 -200.000,00
-109.285,20

60042ISV10 Zuschuss Spielanlage 
Talrain 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -60.000,00 -60.000,00
-25.000,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -60.000,00 -60.000,00

0,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-25.000,00

60042ISV11 Kleinkinderspielplatz 
Akazienallee 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 0,00

0,00 -70.000,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 0,00
0,00 -70.000,00 0,00

0,00

60042ISV12 Spielplatz Weißes Feld 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00
0,00 -30.000,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00
0,00 -30.000,00 0,00

0,00
60042ISV13 Spielplatz 
Dachsbergstraße 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -25.000,00 -25.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -25.000,00 -25.000,00

0,00
60042ISV8 Umgestaltung 
Spielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -83.000,00 -83.000,00
-79.519,93

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -83.000,00 -83.000,00
-60.923,99

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-2.083,62
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-16.512,32

Gesamtsumme -20.000,00 -44.000,00 0,00 -122.000,00 -22.000,00
-22.000,00 -534.000,00 -368.000,00

-213.932,01

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

268



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt TH 18 Stadtplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -400 -400 -757

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -13.350 -3.350 -3.379

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -44.641 -21.205 -29.017

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -58.391 -24.955 -33.153

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 275.100 268.800 262.650

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 164.300 47.800 13.346

14 Abschreibungen 11.003 14.106 12.349

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 140.000 120.000 122.294

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 590.403 450.706 410.639

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 532.012 425.751 377.486

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 532.012 425.751 377.486

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 532.012 425.751 377.486

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -36

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 34.500 36.000 33.714

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 34.500 36.000 33.678

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 566.512 461.751 411.164

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

269



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt TH 18 Stadtplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 537.040 507.040 516.000

05 Summe 537.040 507.040 516.000

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -80.000 -60.000 -104.075 -2.352.700 -2.072.700

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse  -8.970

10 Summe -80.000 -60.000 -104.075 -2.352.700 -2.072.700

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 457.040 447.040 411.925 -2.352.700 -2.072.700

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

270



Produktbeschreibung Kostenstelle 6005.01 Stadtplanung
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planung Stadtentwicklung und Stadterneuerung, Städtebauliche Planung, Verkehrsentwicklungsplanung,

Antrags- und Genehmigungsverfahren

Verantwortlich Herr Klokow                     (0561) 49 92 - 266         planung@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig/Pflicht

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von:     Herr Miller, Frau Nientiedt, Frau Reinbold-Schäfers, Frau Schreiber

Ziele 1. Ausarbeiten von Stadt(teil)entwicklungskonzepten auf Basis der demografischen Entwicklung,

ökologischer Zielvorgaben und ökonomischer Notwendigkeit

2. Entwicklung und Steuerung von Baugebieten

3. Aktuelles Baulandkataster

Zielgruppe Einwohner, Architekten, Bauinteressenten

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Siedlungsfläche Baunatal ha 1.520 1.520 1.519
- davon gewerbl. Fläche (mit B-Plan) ha 435 435 434
- Mischbaufläche (mit B-Plan) ha 110 110 110
- Wohnbaufläche (mit B-Plan) ha 530 530 530
Fläche Bebauungspläne in Bearb. ha 29,5 27,0 7,1
Bearbeitung von Baugenehmigungen Anzahl 160 160 160
Städtebauliche Verträge Anzahl 30 30 30
Aktualisierung Baulandkataster Anzahl 2 2 2
Planungskosten je 1.000 Einwohner € 5.357 3.570 1.800
Vollzeitstellen je 1.000 Einwohner Anzahl 0,14 0,14 0,14

Aufgabenbeschreib. 6005.01.001 Stadtentwicklung und Stadterneuerung

Bereitstellung von Grundlagen zur Stadtentwicklung und -erneuerung

inkl. Konzeptentwicklung, Innenstadtentwicklung, Führung und Aktualisierung 

Baulandkataster

6005.01.002 Städtebauliche Planung tlw.

Vorbereitende Bauleitplanung, Städtebauliche Rahmenplanung, Stadtgestaltung,

Verbindliche Bauleitplanung, Sicherung der Bauleitplanung

6005.01.003 Verkehrsplanung

Verkehrsentwicklungsplanung, Konzepte zur Verkehrslenkung und -steuerung

6005.01.004 Städtebauliche Erneuerungs- und Entwicklungsmaßnahmen (bei Bedarf)

Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen, Sonderprogramme

6005.01.005 Steuerung und Planung

Rechtsverfahren und Gebote, Planungs- und Gestaltungsberatung, Stellungnahmen

zu Planungen und Vorhaben Dritter

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

271



Produktbeschreibung Kostenstelle 6005.01 Stadtplanung
Stadt Baunatal

6005.01.006 Antrags- und Genehmigungsverfahren

Bauvorbescheid, Baugenehmigung im Rahmen der Zuständigkeit der Stadt

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

272



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6005.01 Stadtplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -400 -400 -757

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -13.350 -3.350 -3.379

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -1.657 -1.657 -1.657

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -15.407 -5.407 -5.793

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 275.100 268.800 262.650

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 164.300 47.800 13.346

14 Abschreibungen 11.003 14.106 12.349

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 140.000 120.000 122.294

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 590.403 450.706 410.639

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 574.996 445.299 404.846

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 574.996 445.299 404.846

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 574.996 445.299 404.846

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -36

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 34.500 36.000 33.714

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 34.500 36.000 33.678

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 609.496 481.299 438.524

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

273



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6005.01 Stadtplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 361.000 481.000 516.000

05 Summe 361.000 481.000 516.000

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -80.000 -60.000 -104.075 -2.352.700 -2.072.700

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse  -8.970

10 Summe -80.000 -60.000 -104.075 -2.352.700 -2.072.700

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 281.000 421.000 411.925 -2.352.700 -2.072.700

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

274



Investitionen Kostenstelle 6005.01 Stadtplanung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

6005 ISV 1 Projekt Innenstadt 421.000,00 281.000,00 0,00 117.000,00 1.000,00
-60.000,00 958.300,00 900.300,00

867.106,14

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 481.000,00 361.000,00 0,00 197.000,00 81.000,00
20.000,00 3.181.000,00 2.883.000,00

2.393.587,04
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

4.005,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1.702.700,00 -1.702.700,00
-355.086,22

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -60.000,00 -80.000,00 0,00 -80.000,00 -80.000,00
-80.000,00 -520.000,00 -280.000,00

-1.136.251,10
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-39.148,58

6005 SW Digitales Stadtmodell 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-40.000,00 -130.000,00 -90.000,00

-5.831,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40.000,00 -130.000,00 -90.000,00
-5.831,00

Gesamtsumme 421.000,00 281.000,00 0,00 117.000,00 1.000,00
-100.000,00 828.300,00 810.300,00

861.275,14

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

275



Produktbeschreibung Kostenstelle 6005.02 Ablösebeiträge
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Ersatzinstrument bei nicht herstellbaren Stellplätzen laut §§ 7 und 8 der Stellplatzsatzung

Verantwortlich Herr Klokow                     (0561) 49 92 - 266         planung@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig

Wirkung:                         Extern

Unter Mitwirkung von:    Frau Nientiedt, Herr Miller

Ziele 1. Vermeidung von Ablösungen

2. Planerische Berücksichtigung des Bedarfs zusätzlicher Parkvorrichtungen im Stadtgebiet

Zielgruppe Bauherren

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Stellplatzablösungen Anzahl 7,78 7,78 12

Aufgabenbeschreib. 6005.02.001 Antrags- und Genehmigungsverfahren

Prüfung u. Festsetzung der Ablösung im Rahmen von Bauvorbescheid und 

Baugenehmigung

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

276



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6005.02 Ablösebeiträge
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -42.984 -19.548 -27.360

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -42.984 -19.548 -27.360

Ordentliche Aufwendungen

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -42.984 -19.548 -27.360

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) -42.984 -19.548 -27.360

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) -42.984 -19.548 -27.360

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30)

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) -42.984 -19.548 -27.360

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

277



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6005.02 Ablösebeiträge
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 176.040 26.040

05 Summe 176.040 26.040

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 176.040 26.040

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

278



Investitionen Kostenstelle 6005.02 Ablösebeiträge
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

6005 ISV 2 Ablösung Einstellplätze 26.040,00 176.040,00 0,00 26.040,00 26.040,00
26.040,00 363.900,00 285.780,00

218.397,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 26.040,00 176.040,00 0,00 26.040,00 26.040,00
26.040,00 363.900,00 285.780,00

221.520,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-3.123,00

Gesamtsumme 26.040,00 176.040,00 0,00 26.040,00 26.040,00
26.040,00 363.900,00 285.780,00

218.397,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

279



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt TH 19 Tiefbau und Tiefbauunterhaltung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -60.000 -80.000 -112.274

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -80.100 -85.500 -91.276

07 Erträge aus Zuweisungen u.Zuschüssen für lfd.Zwecke u. allgemeine Umlagen -1.667

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -1.092.466 -1.105.296 -1.094.021

09 Sonstige ordentliche Erträge -60.300 -65.300 -26.701

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -1.292.866 -1.336.096 -1.325.939

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 248.550 247.330 240.630

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.664.260 1.464.260 1.293.592

14 Abschreibungen 1.932.557 1.971.049 1.949.771

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 13.000

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 340.000 340.000 324.280

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 4.198.367 4.022.639 3.808.274

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 2.905.501 2.686.543 2.482.335

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 2.905.501 2.686.543 2.482.335

25 Außerordentliche Erträge -5

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -5

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 2.905.501 2.686.543 2.482.330

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -1.000 -8.111

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 1.047.200 1.014.100 1.066.868

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 1.046.200 1.014.100 1.058.757

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 3.951.701 3.700.643 3.541.086

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

280



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt TH 19 Tiefbau und Tiefbauunterhaltung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 1.139.150 1.083.000 802.296

02 + Einz. aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlageverm. und des immat.AV 500

05 Summe 1.139.150 1.083.000 802.796

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -3.765.000 -900.000 -1.631.000 -2.596.923 -42.358.000 -31.978.000

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -27.599 -2.269.000 -2.269.000

10 Summe -3.765.000 -900.000 -1.631.000 -2.596.923 -42.358.000 -31.978.000

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -2.625.850 -900.000 -548.000 -1.794.127 -42.358.000 -31.978.000

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

281



Produktbeschreibung Kostenstelle 6006.02 Wasserläufe
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planung, Bau und Betrieb von öffentlichen Gewässern und wasserbaulichen Anlagen

Verantwortlich Herr Brixel                       (0561) 49 92 - 289           bau-umwelt@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig/Pflicht

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von:     Frau Beyer, Herr Brede, Herr Eskuche

Ziele Pflege und Schutz der öffentlichen Gewässer

Zielgruppe Allgemeinheit

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Niederschlagseinzugsgebiet km² 10 10 10

Aufgabenbeschreib. 6006.02.001 Betrieb von öffentlichen Gewässern und wasserbaulichen Anlagen

Bereitstellung, Unterhaltung, Instandsetzung und Betrieb konstruktiver

Anlagen und kommunaler Gewässer, inkl. Hochwasserschutz; Beseitigung

von Anlandungen und Abflussstörungen, Verjüngung des Baumbestandes

(Gewässer, die nicht in die Zuständigkeit des Verbandes für Abwasser-

                      beseitigung u. Hochwasserschutz Baunatal-Schauenburg gehören)

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

282



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6006.02 Wasserläufe
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -3.800 -9.700 -9.720

09 Sonstige ordentliche Erträge -300 -300 -293

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -4.100 -10.000 -10.013

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 23.850 28.440 24.057

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.110 6.110 6.484

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 340.000 340.000 324.280

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 370.960 374.550 354.821

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 366.860 364.550 344.808

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 366.860 364.550 344.808

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 366.860 364.550 344.808

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -3

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 25.600 18.600 31.284

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 25.600 18.600 31.281

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 392.460 383.150 376.089

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

283



Produktbeschreibung Kostenstelle 6006.03 Erddeponie
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Bau, Unterhaltung und Betrieb der ehemaligen Erdaushubdeponie und des Schredderplatzes

Verantwortlich Herr Brixel                       (0561) 49 92 - 289           bau-umwelt@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig/Pflicht

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von:     Frau Beyer, Herr Brede, Herr Eskuche

Ziele Die wöchentliche Öffnung der Deponie soll 36 Stunden betragen, davon sollen 4

Stunden am Samstag geöffnet sein (witterungsbedingte Schließung im Winter)

Zielgruppe Allgemeinheit

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Öffnungszeiten pro Woche Stunden 36 45 45
- davon am Samstag Stunden 4 4 4
Menge Bodenanlieferungen m³ ca. 15.000 ca. 22.000 ca. 22.578

Aufgabenbeschreib. 6006.03.001 Bodenaushub/Bauschutt

Betreiben einer Stelle zur Annahme von

unbelasteten Boden und Bauschutt

6006.03.002 Schredderplatz

Betreiben einer Anlage zum Zwischenlagern und Schreddern

von pflanzlichen Abfällen aus Garten- und Parkanlagen

(Baum- und Heckenschnitt)

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

284



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6006.03 Erddeponie
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -60.000 -80.000 -112.274

09 Sonstige ordentliche Erträge -50.000 -50.000

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -110.000 -130.000 -112.274

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 29.750 34.140 30.169

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 240.200 181.200 121.992

14 Abschreibungen 6.832 6.832 6.833

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 276.782 222.172 158.994

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 166.782 92.172 46.720

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 166.782 92.172 46.720

25 Außerordentliche Erträge -5

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -5

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 166.782 92.172 46.715

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -8.078

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 136.100 126.500 143.398

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 136.100 126.500 135.320

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 302.882 218.672 182.035

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

285



Produktbeschreibung Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planung und Bau von Verkehrswegen und Anlagen, Betrieb von Verkehrswegen und Anlagen,

Unterhaltung von Brücken und Stützmauern

Verantwortlich Herr Brixel                       (0561) 49 92 - 289           bau-umwelt@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig/Pflicht

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von :    Herr Brede, Herr Eskuche

Ziele 1. Es sollen keine Straßen mit der Zustandsnote 5 vorhanden sein

2. Es sollen keine Plätze mit der Zustandnote 5 vorhanden sein

3. Es sollen keine Brücken mit der Zustandsnote 3 vorhanden sein.

Zielgruppe Allgemeinheit

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Anzahl der Plätze Anzahl 7 7 7
Anzahl der Brücken Anzahl 52 51 52
Länge der Gemeindestraßen km 128,8 128,8 128,5
Instandhaltungsaufwendungen
je km Straße (ohne ILV Bauhof) € 4.520 4.530 4.530

Aufgabenbeschreib. 6006.04.001 Stadtstraßen

Planung,Bau und Betrieb von Straßen und Plätzen, Planung und Bau der

Verkehrsausstattung, Planung und Bau von Ingenieurwerken,

Planung und Bau von ÖPNV-Anlagen und deren Ausstattung

6006.04.002 Brücken, Stützmauern und Brunnen

Planung u. Bau von Ingenieurbauwerken, Unterhaltungspflege,

Kontrollprüfungen und Sanierungen, Prüfung der Zuwendungsfähigkeit

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

286



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -76.300 -75.800 -81.556

07 Erträge aus Zuweisungen u.Zuschüssen für lfd.Zwecke u. allgemeine Umlagen -1.667

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -961.631 -974.461 -963.186

09 Sonstige ordentliche Erträge -10.000 -15.000 -26.408

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -1.047.931 -1.065.261 -1.072.817

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 152.100 144.200 145.293

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.345.950 1.205.950 1.105.172

14 Abschreibungen 1.686.621 1.721.888 1.703.602

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 13.000

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 3.197.671 3.072.038 2.954.067

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 2.149.740 2.006.777 1.881.250

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 2.149.740 2.006.777 1.881.250

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 2.149.740 2.006.777 1.881.250

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -1.000 -23

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 829.000 827.500 834.225

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 828.000 827.500 834.202

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 2.977.740 2.834.277 2.715.452

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

287



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 1.059.150 1.083.000 802.296

02 + Einz. aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlageverm. und des immat.AV 500

05 Summe 1.059.150 1.083.000 802.796

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -3.670.000 -900.000 -1.490.000 -2.553.591 -36.739.500 -26.554.500

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -2.600 -2.269.000 -2.269.000

10 Summe -3.670.000 -900.000 -1.490.000 -2.553.591 -36.739.500 -26.554.500

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -2.610.850 -900.000 -407.000 -1.750.795 -36.739.500 -26.554.500

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

288



Investitionen Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60064ISV1 Am Fuchsberg/ 
Meierküppel 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00

0,00 -380.000,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00
0,00 -380.000,00 0,00

0,00
60064ISV11 Am obersten 
Heimbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.110.000,00 -2.110.000,00
-1.532.094,81

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 400.000,00 400.000,00

45.538,02

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-97.068,25

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -2.510.000,00 -2.510.000,00

-1.480.564,58

60064ISV16 Schönfelder Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -540.000,00 -540.000,00

-458.985,66
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-45.020,66

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -540.000,00 -540.000,00

-413.965,00

60064ISV18 Lange Straße 0,00 0,00 0,00 -450.000,00 0,00
0,00 -450.000,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -450.000,00 0,00
0,00 -450.000,00 0,00

0,00
60064ISV2 Parkplätze 
Bingeweg/Bauhof/FW -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -70.000,00 -70.000,00
-40.739,01

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -70.000,00 -70.000,00

-40.739,01
60064ISV22 DB-Brücke 
Rengershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1.001.000,00 -1.001.000,00
-461.646,02

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 389.000,00 389.000,00

0,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -1.390.000,00 -1.390.000,00
-38.159,36

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-423.486,66

60064ISV26 Zum Felsengarten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00 -142.000,00 -12.000,00

-43.281,90

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-50.900,00
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

17.113,54

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00 -142.000,00 -12.000,00

-9.495,44
60064ISV3 Geschwindigkeitsreduz. 
Einbauten Ortseingänge -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -50.000,00 -50.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -50.000,00 -50.000,00

0,00

60064ISV30 Moltkestraße 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -120.000,00 -120.000,00

-98.636,99
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-97.906,63

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -120.000,00 -120.000,00

-730,36

60064ISV31 Frankenstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -210.000,00 -210.000,00

-153.483,94
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

6.271,59

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-18.889,34

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -210.000,00 -210.000,00

-140.866,19
60064ISV34 Baukostenzuschuss 
Brücke Hertingshausen 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.173.500,00 -2.173.500,00
-2.488.500,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 90.000,00 90.000,00

263.000,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -2.263.500,00 -2.263.500,00
-2.751.500,00

60064ISV35 Gehweg K 17 GH 
Richtung HH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -162.000,00 -162.000,00
-65.559,90

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

38.380,30

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

289



Investitionen Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -162.000,00 -162.000,00
-53.909,50

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-47.430,70
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-2.600,00

60064ISV48 Erschließung 
Huhnsecke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-225.000,00 -620.000,00 -395.000,00
-302.040,61

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-225.000,00 -620.000,00 -395.000,00

-302.040,61

60064ISV49 Zwehrener Weg -250.000,00 0,00 0,00 -380.000,00 0,00
0,00 -730.000,00 -350.000,00

-202.345,36
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.245,08

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -250.000,00 0,00 0,00 -380.000,00 0,00
0,00 -730.000,00 -350.000,00

-207.590,44

60064ISV50 Erschließungsbeiträge 586.500,00 403.400,00 0,00 185.000,00 163.000,00
22.000,00 3.585.600,00 3.215.600,00

2.965.718,51

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 586.500,00 403.400,00 0,00 185.000,00 163.000,00
22.000,00 3.585.600,00 3.215.600,00

2.965.718,51

60064ISV56 Trineweg 0,00 0,00 0,00 -600.000,00 0,00
0,00 -1.030.000,00 -430.000,00

-231.850,28

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -600.000,00 0,00
0,00 -1.030.000,00 -430.000,00

-231.850,28
60064ISV6 Kostenanteil Umbau 
BAB Kirchbauna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00
-29.093,12

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00 20.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00

-29.093,12
60064ISV60 Umsetzung 
Verkehrskonzept Innenstadt -72.500,00 -1.100.050,00 0,00 214.000,00 72.200,00

0,00 -4.163.450,00 -4.449.650,00
-3.191.080,67

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 227.500,00 149.950,00 0,00 214.000,00 72.200,00
0,00 2.266.550,00 1.980.350,00

1.100.000,00
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

500,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-978.618,78

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -300.000,00 -1.250.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -6.430.000,00 -6.430.000,00

-3.300.733,63
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-12.228,26

60064ISV61 Dachsbergstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 -410.000,00
-280.000,00 -690.000,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 -410.000,00
-280.000,00 -690.000,00 0,00

0,00

60064ISV62 Bahnhofstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-330.000,00 -355.000,00 -25.000,00

-26.681,86

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
320.000,00 320.000,00 0,00

0,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-26.681,86

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-650.000,00 -675.000,00 -25.000,00

0,00
60064ISV65 Brücke über L3219 
Haltestelle Baunsberg 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -90.000,00 -90.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -90.000,00 -90.000,00

0,00
60064ISV66 Unter den 
Linden/Niedensteiner Straße 0,00 -500.000,00 -900.000,00 -500.000,00 45.000,00

0,00 -1.529.800,00 -1.074.800,00
-108.322,62

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 445.000,00
0,00 810.200,00 365.200,00

0,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-16.321,38

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -500.000,00 -900.000,00 -500.000,00 -400.000,00
0,00 -2.340.000,00 -1.440.000,00

-92.001,24

60064ISV68 Im Wiesental -550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -550.000,00 -550.000,00

-101.137,43

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -550.000,00 -550.000,00

-101.137,43

60064ISV69 Kasseler Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -598.600,00 -598.600,00

-511.915,65

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

290



Investitionen Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 36.400,00 36.400,00

151.700,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-81.812,90

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -635.000,00 -635.000,00

-581.802,75

60064ISV71 Wolfsburger Straße 0,00 -400.000,00 0,00 -800.000,00 -800.000,00
0,00 -2.600.000,00 -1.000.000,00

-279.000,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00
0,00 1.000.000,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -400.000,00 0,00 -1.800.000,00 -800.000,00
0,00 -3.600.000,00 -1.000.000,00

-279.000,00
60064ISV72 Wegeanbindung 
Bahnhof Guntershausen 179.000,00 -10.200,00 0,00 0,00 0,00

0,00 325.400,00 325.400,00
-249.045,79

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 179.000,00 55.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 816.400,00 816.400,00

189.000,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-271.633,19

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -66.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -491.000,00 -491.000,00

-166.412,60
60064ISV75 Erschließung 
Wohngebiet Am Stadtpark 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00

0,00 -645.000,00 -345.000,00
-513.965,09

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-27.377,67

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00
0,00 -645.000,00 -345.000,00

-486.587,42

60064ISV76 Russgraben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -360.000,00 -360.000,00

-188.333,72
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-4.757,22

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -360.000,00 -360.000,00

-183.576,50

60064ISV78 An der Sandgrube 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-310.000,00 -310.000,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-310.000,00 -310.000,00 0,00

0,00
60064ISV84 Akazienallee 
Siedlungserweiterung -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-440.000,00 -730.000,00 -290.000,00
-163.282,76

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-440.000,00 -730.000,00 -290.000,00

-163.282,76
60064ISV85 Russgraben 
Siedlungserweiterung -80.000,00 -25.000,00 0,00 -80.000,00 0,00

0,00 -211.000,00 -131.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -80.000,00 -25.000,00 0,00 -80.000,00 0,00
0,00 -211.000,00 -131.000,00

0,00
60064ISV86 Siedlung 
Rengershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -200.000,00 -200.000,00
-202.425,89

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-33.609,20

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -200.000,00 -200.000,00

-168.816,69
60064ISV90 Umbau Parkplatz 
Marktstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -160.000,00 -160.000,00
-130.758,90

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-23.522,87

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -160.000,00 -160.000,00

-107.236,03
60064ISV91 Umbau 
Bahnhofsunterführung Altenbauna -50.000,00 -379.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -529.000,00 -529.000,00
-68.744,91

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 950.000,00 950.000,00

8.000,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -829.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -1.479.000,00 -1.479.000,00

-76.744,91

60064ISV92 Parkplätze THS / Kino 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -620.000,00 -620.000,00

-465.640,22
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-152.895,99

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -620.000,00 -620.000,00

-312.744,23
60064ISV93 Querungshilfe 
Guntershäuser Str. in RH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -10.000,00 -10.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -10.000,00 -10.000,00

0,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

291



Investitionen Kostenstelle 6006.04 Straßen, Nebenanlagen und Brunnen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60064ISV94 Umbau Altenritter 
Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-50.000,00 -100.000,00 -50.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00 -100.000,00 -50.000,00

0,00
60064ISV95 Parkplätze 
Schützenstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -15.000,00 -15.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -15.000,00 -15.000,00

0,00
60064ISV96 
Parkplätze/Gehweganlage 
Stadtwerke

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-15.150,49

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-15.150,49

60064ISV98 Im Grunde -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -50.000,00 -50.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -50.000,00 -50.000,00

0,00

60064ISV99 Am Brehmenacker 0,00 -390.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -390.000,00 -390.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -390.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -390.000,00 -390.000,00

0,00

Gesamtsumme -407.000,00 -2.610.850,00 -900.000,00 -2.711.000,00 -1.309.800,00
-3.743.000,00 -22.764.350,00 -15.000.550,00

-9.358.025,09

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

292



Produktbeschreibung Kostenstelle 6006.05 Rad-, Wander- und Feldwege, Lärmschutzwälle
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planung, Bau u. Unterhaltung von Rad-, Wander- und Feldwegen und Lärmschutzwällen

Ziele 1. Es sollen keine Wege mit der Zustandsnote 5 vorhanden sein

Zielgruppe Allgemeinheit

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Rad- und Wanderwege km 65,4 65,4 65,2
Lärmschutzwälle km 5,8 5,8 5,8
Feldwege km 40,2 40,2 40,2

Aufgabenbeschreib. 6006.05.001 Unterhaltung Rad- und Wanderwege

Bau, Planung und Unterhaltung von Rad- und Wanderwegen

6006.05.002 Lärmschutzwälle

Bau, Planung und Unterhaltung von Lärmschutzwällen

6006.05.003 Feldwege

Bau, Planung und Unterhaltung von Feldwegen

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

293



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 6006.05 Rad-, Wander- und Feldwege, Lärmschutzwälle
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -130.835 -130.835 -130.835

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -130.835 -130.835 -130.835

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 42.850 40.550 41.110

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 71.000 71.000 59.945

14 Abschreibungen 239.104 242.329 239.337

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 352.954 353.879 340.392

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 222.119 223.044 209.557

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 222.119 223.044 209.557

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 222.119 223.044 209.557

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -7

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 56.500 41.500 57.961

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 56.500 41.500 57.954

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 278.619 264.544 267.511

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

294



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 6006.05 Rad-, Wander- und Feldwege, Lärmschutzwälle
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 80.000

05 Summe 80.000

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -95.000 -141.000 -43.332 -1.349.000 -1.154.000

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -24.999

10 Summe -95.000 -141.000 -43.332 -1.349.000 -1.154.000

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -15.000 -141.000 -43.332 -1.349.000 -1.154.000

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

295



Investitionen Kostenstelle 6006.05 Rad-, Wander- und Feldwege, Lärmschutzwälle
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60065ISV2 Radwege und 
Einrichtungen -50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00

-50.000,00 -915.000,00 -765.000,00
-356.352,24

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 28.000,00 28.000,00

35.800,00
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

10.000,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-34.572,71

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00
-50.000,00 -943.000,00 -793.000,00

-326.256,41
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-41.323,12

60065ISV23 Feldwegebau -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00
-15.000,00 -180.000,00 -135.000,00

-82.633,45
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-6.207,92

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00
-15.000,00 -180.000,00 -135.000,00

-76.425,53
60065ISV5 Radweg Hertingshausen 
Fuldastraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -10.000,00 -10.000,00
-5.997,60

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -10.000,00 -10.000,00

-5.997,60
60065ISV6 Kostenanteil Wegebau 
GWH -76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -76.000,00 -76.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -76.000,00 -76.000,00

0,00
60065ISV7 Ersatz 
Feldwegeverbindung HH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 80.000,00 80.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -80.000,00 -80.000,00

0,00

Gesamtsumme -141.000,00 -15.000,00 0,00 -65.000,00 -65.000,00
-65.000,00 -1.181.000,00 -986.000,00

-444.983,29

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

296



Teilergebnishaushalt Fachbereich FB 70 Wirtschaftsförderung und Finanzen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -58.100 -57.850 -58.665

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -4.550 -4.550 -4.759

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -78.050 -67.900 -79.716

05 Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus gesetzlichen Umlagen -19.200 -20.000 -19.163

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -73.768 -167.255 -94.424

09 Sonstige ordentliche Erträge -12.900 -12.000 -16.491

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -246.568 -329.555 -273.217

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 1.016.860 927.100 922.955

12 Versorgungsaufwendungen 188.400 129.100 127.147

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 151.500 280.245 115.642

14 Abschreibungen 213.643 263.483 282.756

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 3.186.682 4.080.593 4.254.068

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 10.350 10.350 10.651

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 40.000 40.000 33.166

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 4.807.435 5.730.871 5.746.385

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 4.560.867 5.401.316 5.473.168

21 Finanzerträge -72.380 -71.740 -122.021

22 Finanzaufwendungen 1.000 1.000

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -71.380 -70.740 -122.021

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 4.489.487 5.330.576 5.351.147

25 Außerordentliche Erträge -54.717

26 Außerordentliche Aufwendungen 20.108

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -34.609

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 4.489.487 5.330.576 5.316.538

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -853

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 235.850 260.550 238.541

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 235.850 260.550 237.688

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 4.725.337 5.591.126 5.554.226

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

297



Teilfinanzhaushalt Fachbereich FB 70 Wirtschaftsförderung und Finanzen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 190.199

02 + Einz. aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlageverm. und des immat.AV 830.700 1.340.800 1.580.596

03 + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen 
des Finanzanlagevermögens 487.250 535.140 903.041

05 Summe 1.317.950 1.875.940 2.673.836

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -1.613.699 -1.640.943 -2.527.460 -24.952.394 -21.493.370

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -743.999 -300.143 -196.747 -6.741.794 -5.174.770

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -960.410 -1.800.000 -344.770 -589.592 -7.967.410 -5.986.180

10 Summe -2.574.109 -1.800.000 -1.985.713 -3.117.052 -32.919.804 -27.479.550

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.256.159 -1.800.000 -109.773 -443.216 -32.919.804 -27.479.550

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

298



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt TH 20 Wirtschaftsförderung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -5.250 -5.000 -5.370

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -1.800 -1.650 -1.817

05 Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus gesetzlichen Umlagen -19.200 -20.000 -19.163

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -73.690 -167.177 -94.346

09 Sonstige ordentliche Erträge -12.000 -12.000 -14.926

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -111.940 -205.827 -135.623

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 266

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 88.680 187.745 62.660

14 Abschreibungen 153.194 202.747 180.830

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 390.630 377.150 315.936

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 3.850 3.850 3.847

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 636.354 771.492 563.539

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 524.414 565.665 427.916

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 524.414 565.665 427.916

25 Außerordentliche Erträge -50.570

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -50.570

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 524.414 565.665 377.346

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 60.250 90.050 57.323

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 60.250 90.050 57.323

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 584.664 655.715 434.670

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

299



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt TH 20 Wirtschaftsförderung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 185.199

05 Summe 185.199

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -20.000 -186.862 -721.000 -721.000

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -186.862 -625.000 -625.000

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -25.000 -25.000

10 Summe -20.000 -186.862 -746.000 -746.000

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -20.000 -1.663 -746.000 -746.000

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

300



Produktbeschreibung Kostenstelle 7001.01 Wirtschaft und Handel
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Beratung und Information für Fragen der Wirtschaft, Förderung der lokalen Wirtschaft, des

Einzelhandels und der Gewerbetreibenden, Ausbildungsförderung

Ziele 1. Unterstützung beim Erhalt und Schaffung von Arbeits- und Ausbildungsplätzen

2. Standortsicherung und zukunftssichere Standortentwicklung

3. Lotsenfunktion und Betreuung der regionalen Unternehmen

Zielgruppe Baunataler Wirtschaft, Unternehmen, andere Betriebe

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Zuschüsse für Ausbildungsförderung € 22.580 32.000 28.380

Aufgabenbeschreib. 7001.01.001 Standortmanagement/Wirtschaftsförderung

Zentraler Ansprechpartner für Wirtschaft und Handel,

Verwaltung Verfügungsfonds

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

301



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7001.01 Wirtschaft und Handel
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

05 Steuern und steuerähnliche  Erträge einschl. Erträge aus gesetzlichen Umlagen -19.200 -20.000 -19.163

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -73.690 -167.177 -94.346

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -92.890 -187.177 -113.509

Ordentliche Aufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.300 20.100 19.316

14 Abschreibungen 149.329 198.788 176.871

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 38.080 47.500 43.936

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 3.850 3.850 3.847

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 210.559 270.238 243.970

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 117.669 83.061 130.460

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 117.669 83.061 130.460

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 117.669 83.061 130.460

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 100 664

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 100 664

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 117.769 83.061 131.125

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

302



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7001.01 Wirtschaft und Handel
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen 185.199

05 Summe 185.199

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -186.862 -701.000 -701.000

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -186.862 -625.000 -625.000

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -25.000 -25.000

10 Summe -186.862 -726.000 -726.000

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.663 -726.000 -726.000

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

303



Produktbeschreibung Kostenstelle 7002.01 Stadtmarketing
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Koordination mit der Stadtmarketing GmbH; Plakatanschlagwesen

Verantwortlich Herr Metz                        (0561) 49 92 - 273                  wirtschaft-marketing@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von:     Frau Bergmann-Pitz, Frau Knorr

Aufgabenbeschreib. 7002.01.001 Stadtmarketing

Unterstützung der Geschäftsführung der Stadtmarketing GmbH

7002.01.002 Plakatanschlagwesen

Verwaltung und jährliche Abrechnung des Plakatanschlagwesens

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

304



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7002.01 Stadtmarketing
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -5.250 -5.000 -5.370

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -1.800 -1.650 -1.817

09 Sonstige ordentliche Erträge -12.000 -12.000 -14.926

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -19.050 -18.650 -22.113

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 266

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 69.380 167.645 43.344

14 Abschreibungen 3.865 3.959 3.959

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 352.550 329.650 272.000

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 425.795 501.254 319.569

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 406.745 482.604 297.456

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 406.745 482.604 297.456

25 Außerordentliche Erträge -50.570

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -50.570

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 406.745 482.604 246.886

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 60.150 90.050 56.659

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 60.150 90.050 56.659

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 466.895 572.654 303.545

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

305



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7002.01 Stadtmarketing
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -20.000 -20.000 -20.000

10 Summe -20.000 -20.000 -20.000

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -20.000 -20.000 -20.000

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

306



Investitionen Kostenstelle 7002.01 Stadtmarketing
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

7002 ISV 1 Wohnmobilstellplatz 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -20.000,00 -20.000,00

-1.500,39

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -20.000,00 -20.000,00

-1.500,39

Gesamtsumme 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -20.000,00 -20.000,00

-1.500,39

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

307



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt TH 21 Grundstücksservice
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -52.850 -52.850 -53.295

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -4.500 -4.500 -4.694

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -5.050 -5.050 -6.663

09 Sonstige ordentliche Erträge -210 -1.565

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -62.610 -62.400 -66.216

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 175.280 172.770 173.381

12 Versorgungsaufwendungen 63.200 42.800 38.767

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 25.120 25.120 19.888

14 Abschreibungen 1.656 1.734 4.780

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 1.000 1.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 40.000 40.000 33.166

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 306.256 283.424 269.983

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 243.646 221.024 203.767

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 243.646 221.024 203.767

25 Außerordentliche Erträge -3.539

26 Außerordentliche Aufwendungen 20.108

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) 16.570

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 243.646 221.024 220.336

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -760

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 25.050 27.000 26.826

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 25.050 27.000 26.066

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 268.696 248.024 246.402

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

308



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt TH 21 Grundstücksservice
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen  5.000

02 + Einz. aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlageverm. und des immat.AV 830.700 1.340.800 1.580.596

05 Summe 830.700 1.340.800 1.585.596

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -849.700 -1.340.800 -2.330.712 -19.344.100 -17.452.100

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -1.245.500 -1.245.500

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -510 -500 -470 -4.090 -2.560

10 Summe -850.210 -1.341.300 -2.331.183 -19.348.190 -17.454.660

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -19.510 -500 -745.586 -19.348.190 -17.454.660

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

309



Produktbeschreibung Kostenstelle 7003.01 Grundstücksservice
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Verwaltung und Bewirtschaftung unbebauter Grundstücke, Verwaltung von Grunddienstbarkeiten;

Abwicklung von Grundstücks-, Miet- und Pachtverträgen, Vergabe und Abrechnung von

Vermessungsaufträgen, Festsetzung und Erhebung von Erschließungsbeiträgen

Ziele 1. Verkauf von 5 Gewerbe-/Mischgebietsgrundstücken

2. Verkauf von 4 Grundstücken bei der Wohnbebauung

3. 90 % Verpachtung der vorhandenen freien landwirtschaftlichen Grundstücksflächen

4. Abrechnung des Bodenbevorratungsvertrages bis 2019

Zielgruppe Grundstücks- und Pachtinteressenten

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Anzahl der Grundstücke für Gewerbe Anzahl 30 31 33
Anzahl der Grundstücke für 
Wohnbebauung Anzahl 13 26 44

Anzahl der vorhandenen Grundstücke 
für landwirtschaftl. Nutzung Anzahl 193 193 193

Bodenbevorratungsverträge Anzahl 1 1 1
Vollzeitstellen je 1.000 Einwohner Anzahl 0,09 0,09 0,09

Aufgabenbeschreib. 7003.01.001 Grundstücksverkehr

Abwicklung von Grundstücksgeschäften, Bestellung und Verwaltung

von Grunddienstbarkeiten, Festsetzung/Erhebung von Erschließungsbeiträgen

7003.01.002 Grundstücksverwaltung

Verwaltung und Bewirtschaftung unbebauter Grundstücke

7003.01.003 Flächen und grundstücksbezogene Daten und Grundlagen

Grundstücksbezogene Basisinformationen, Vermessung/Erfassung von 

Geobasisdaten, Bodenordnung und sonstige grundstücksbezogene

Ordnungsmaßnahmen

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

310



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7003.01 Grundstücksservice
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -51.500 -51.500 -51.908

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -4.500 -4.500 -4.694

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -5.050 -5.050 -6.663

09 Sonstige ordentliche Erträge -170 -1.565

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -61.220 -61.050 -64.829

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 158.300 156.000 156.869

12 Versorgungsaufwendungen 56.600 37.500 34.143

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.120 24.120 19.329

14 Abschreibungen 1.656 1.734 4.780

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 1.000 1.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 40.000 40.000 33.166

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 281.676 260.354 248.288

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 220.456 199.304 183.459

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 220.456 199.304 183.459

25 Außerordentliche Erträge -3.539

26 Außerordentliche Aufwendungen 20.108

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) 16.570

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 220.456 199.304 200.028

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -757

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 23.500 25.000 25.504

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 23.500 25.000 24.747

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 243.956 224.304 224.776

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

311



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7003.01 Grundstücksservice
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

01   Einz. aus Investitionszuweis. und -zuschüssen 
sowie aus Investitionsbeiträgen  5.000

02 + Einz. aus Abgängen von Gegenständen des 
Sachanlageverm. und des immat.AV 830.700 1.340.800 1.580.596

05 Summe 830.700 1.340.800 1.585.596

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -849.700 -1.340.800 -2.330.712 -16.180.300 -14.288.300

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -145.500 -145.500

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -400 -390 -389 -3.240 -2.040

10 Summe -850.100 -1.341.190 -2.331.102 -16.183.540 -14.290.340

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -19.400 -390 -745.505 -16.183.540 -14.290.340

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

312



Investitionen Kostenstelle 7003.01 Grundstücksservice
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

7003 GS 1 Grundstücke 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00
-961.212,00 -2.893.037,00 -1.931.825,00

-1.861.034,01
17 17 
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendliche 
Ausz,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-354,25

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

1.340.800,00 830.700,00 0,00 450.300,00 430.400,00
50.088,00 13.219.263,00 12.288.475,00

12.655.520,56

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
9.300,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden -1.340.800,00 -849.700,00 0,00 -450.300,00 -430.400,00

-1.011.300,00 -15.966.800,00 -14.074.800,00
-14.291.074,73

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-234.425,59
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -145.500,00 -145.500,00
0,00

Gesamtsumme 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00
-961.212,00 -2.893.037,00 -1.931.825,00

-1.861.034,01

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

313



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7003.02 Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

09 Sonstige ordentliche Erträge -35

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -35

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 15.550 15.340 15.337

12 Versorgungsaufwendungen 6.350 5.050 4.475

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 21.900 20.390 19.812

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 21.865 20.390 19.812

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 21.865 20.390 19.812

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 21.865 20.390 19.812

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -3

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 500 568

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 500 565

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 22.365 20.390 20.377

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

314



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7003.02 Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -3.163.800 -3.163.800

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -1.100.000 -1.100.000

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -100 -100 -78 -750 -450

10 Summe -100 -100 -78 -3.164.550 -3.164.250

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -100 -100 -78 -3.164.550 -3.164.250

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

315



Produktbeschreibung Kostenstelle 7003.03 Kleingärten
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Verpachtung Kleingartenanlagen

Verantwortlich Herr Ludwig                     (0561) 49 92 - 283         grundstuecksservice@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit:  Freiwillig

Wirkung:                          Extern

Unter Mitwirkung von:     Frau Bergmann-Pitz

Zielgruppe Kleingartenvereine und deren Mitglieder

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Kleingartenanlagen Anzahl 2 2 2

Aufgabenbeschreib. 7003.03.001 Kleingartenanlagen

Verpachtung der Kleingartenanlagen und Instandsetzung/Pflege der Wege

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

316



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7003.03 Kleingärten
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.350 -1.350 -1.387

09 Sonstige ordentliche Erträge -5

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -1.355 -1.350 -1.387

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 1.430 1.430 1.175

12 Versorgungsaufwendungen 250 250 149

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.000 1.000 559

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 2.680 2.680 1.883

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 1.325 1.330 496

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 1.325 1.330 496

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 1.325 1.330 496

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen 0

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 1.050 2.000 753

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 1.050 2.000 753

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 2.375 3.330 1.249

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

317



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7003.03 Kleingärten
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -10 -10 -3 -100 -70

10 Summe -10 -10 -3 -100 -70

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -10 -10 -3 -100 -70

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

318



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt TH 22 Finanzdienste
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -50 -50 -65

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -71.200 -61.200 -71.236

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -78 -78 -78

09 Sonstige ordentliche Erträge -690

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -72.018 -61.328 -71.379

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 841.580 754.330 749.308

12 Versorgungsaufwendungen 125.200 86.300 88.380

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 37.700 67.380 33.094

14 Abschreibungen 58.793 59.002 97.145

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 2.795.052 3.702.443 3.938.132

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 6.500 6.500 6.804

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 3.864.825 4.675.955 4.912.863

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 3.792.807 4.614.627 4.841.484

21 Finanzerträge -72.380 -71.740 -122.021

22 Finanzaufwendungen 1.000 1.000

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -71.380 -70.740 -122.021

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 3.721.427 4.543.887 4.719.463

25 Außerordentliche Erträge -608

26 Außerordentliche Aufwendungen 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -608

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 3.721.427 4.543.887 4.718.855

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -93

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 150.550 143.500 154.391

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 150.550 143.500 154.299

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 3.871.977 4.687.387 4.873.154

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

319



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt TH 22 Finanzdienste
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

03 + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen 
des Finanzanlagevermögens 487.250 535.140 903.041

05 Summe 487.250 535.140 903.041

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -743.999 -300.143 -9.886 -4.887.294 -3.320.270

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -743.999 -300.143 -9.886 -4.871.294 -3.304.270

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -959.900 -1.800.000 -344.270 -589.122 -7.938.320 -5.958.620

10 Summe -1.703.899 -1.800.000 -644.413 -599.008 -12.825.614 -9.278.890

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -1.216.649 -1.800.000 -109.273 304.033 -12.825.614 -9.278.890

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

320



Produktbeschreibung Kostenstelle 7004.01 Finanzen
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Haushalts-, Finanz- und Investitionsplanung,

Steuerung und Überwachung des Haushaltsvollzugs,

Vermögens- u. Schuldenmanagement, Finanzbuchhaltung

Verantwortlich Frau Nardone                         (0561) 49 92 - 239                     finanzen@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit:  Freiwillig/Pflicht

Wirkung:                           Intern/Extern

Unter Mitwirkung von :    Frau C. Göbel, Frau Grimm, Frau Krenn, Frau Lang, Frau Niemann,

Frau Plett, Frau Prantschke, Frau Reil, Frau Vogt

Aufgabenbeschreib. 7004.01.001 Zentrales Controlling

Bereitstellung eines zentralen Controllingsystems, Bauinvestitionscontrolling

7004.01.002 Unterstützung der Verwaltungsführung im Bereich Finanzen

Grundsätze der Haushalts- und Finanzplanung, Budgetierung, Steuerung des

Haushaltsvollzuges, Finanzcontrolling

7004.01.003 Unterstützung der Steuerung im Bereich Finanzen

Abwicklung der Haushalts- und Finanzplanung, Jahresrechnung/Bilanz,

Verwaltung städtischer Beteiligungen

7004.01.004 Finanzdienste

Haushalts- und betriebswirtschaftliche Dienstleistungen, Verwaltung von

Geld- und Kapitalvermögen, Schuldenverwaltung, zentrale Bearbeitung

investiver Zuwendungen, zentrale Verwaltung von gewährten Darlehen,

zentrale Rechnungsstelle, Anlagenbuchhaltung, haushaltswirtschaftliche Dienst-

                      leistungen für den Verband für Abwasserbeseitigung und Hochwasserschutz

Baunatal-Schauenburg und den Zweckverband kommunale Gemeinschaftsarbeit

Baunatal/Edermünde

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

321



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7004.01 Finanzen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -16.600 -16.100 -16.095

09 Sonstige ordentliche Erträge -460

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -17.060 -16.100 -16.095

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 459.950 402.000 396.535

12 Versorgungsaufwendungen 42.300 27.400 29.518

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 150 150 123

14 Abschreibungen 15.177 16.309 47.741

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 517.577 445.859 473.917

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 500.517 429.759 457.822

21 Finanzerträge -9

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -9

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 500.517 429.759 457.813

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 500.517 429.759 457.813

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -46

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 55.500 55.000 53.685

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 55.500 55.000 53.639

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 556.017 484.759 511.452

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

322



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7004.01 Finanzen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

03 + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen 
des Finanzanlagevermögens 399.660 435.370 810.158

05 Summe 399.660 435.370 810.158

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -205.240 -205.240

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -205.240 -205.240

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -20.700 -20.700 -87.322 -3.614.100 -3.552.000

10 Summe -20.700 -20.700 -87.322 -3.819.340 -3.757.240

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) 378.960 414.670 722.836 -3.819.340 -3.757.240

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

323



Investitionen Kostenstelle 7004.01 Finanzen
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

70041DAR10 Inv.zuschuss bdks u. 
Gertrudenstift 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00 50.000,00

0,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -50.000,00 -50.000,00
0,00

70041DARL1 Darlehen Solar und 
Photovoltaik 96.560,00 60.850,00 0,00 24.850,00 -7.000,00

-12.000,00 905.870,00 900.020,00
872.448,60

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 116.560,00 80.850,00 0,00 44.850,00 13.000,00

8.000,00 1.905.870,00 1.840.020,00
1.666.129,79

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -20.000,00 -20.000,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00
-20.000,00 -1.000.000,00 -940.000,00

-793.681,19
70041DARL2 Darlehen Solar Am 
obersten Heimbach 31.420,00 31.420,00 0,00 31.420,00 30.890,00

28.880,00 -23.170,00 -114.360,00
-158.586,09

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 31.420,00 31.420,00 0,00 31.420,00 30.890,00

28.880,00 276.830,00 185.640,00
136.726,52

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -300.000,00 -300.000,00

-295.312,61
70041DARL4 Darlehen 
Gertrudenstift u. Marie-Behre-H. 157.740,00 157.740,00 0,00 157.740,00 157.740,00

157.740,00 1.763.750,00 1.290.530,00
1.278.982,53

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 157.740,00 157.740,00 0,00 157.740,00 157.740,00

157.740,00 1.763.750,00 1.290.530,00
1.278.982,53

70041DARL6 Darlehen AWO 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00
4.900,00 -25.900,00 -40.600,00

-45.500,00
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00

4.900,00 44.100,00 29.400,00
24.500,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -70.000,00 -70.000,00

-70.000,00

70041DARL7 Darlehen SG Tennis 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00
9.600,00 -20.200,00 -49.000,00

-55.400,00
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00

9.600,00 76.800,00 48.000,00
41.600,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -97.000,00 -97.000,00
0,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

-97.000,00

70041DARL9 Darlehen ASB 7.650,00 7.650,00 0,00 7.650,00 7.650,00
7.650,00 -99.450,00 -122.400,00

-130.050,00
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 7.650,00 7.650,00 0,00 7.650,00 7.650,00

7.650,00 53.550,00 30.600,00
22.950,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -153.000,00 -153.000,00

-153.000,00

70041DLDK Darlehen Landkreis 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00
100.000,00 -1.300.000,00 -1.600.000,00

-1.462.504,39
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00 700.000,00 400.000,00
537.495,61

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -2.000.000,00 -2.000.000,00

-2.000.000,00
70041DREHA Darlehen Reha-
Sportverein 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00

7.500,00 -15.000,00 -37.500,00
-45.000,00

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00

7.500,00 45.000,00 22.500,00
15.000,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -60.000,00 -60.000,00

-60.000,00

Gesamtsumme 415.370,00 379.660,00 0,00 343.660,00 311.280,00
304.270,00 1.185.900,00 226.690,00

254.390,65

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

324



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7004.02 Zuweisung Aqua-Park
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

Ordentliche Aufwendungen

14 Abschreibungen 6.269 6.269 8.172

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 2.036.919 2.814.700 3.003.699

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 2.043.188 2.820.969 3.011.871

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 2.043.188 2.820.969 3.011.871

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 2.043.188 2.820.969 3.011.871

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 2.043.188 2.820.969 3.011.871

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30)

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 2.043.188 2.820.969 3.011.871

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

325



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7004.02 Zuweisung Aqua-Park
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -445.670 -141.920 -2.166.366 -1.352.789

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -445.670 -141.920 -2.166.366 -1.352.789

10 Summe -445.670 -141.920 -2.166.366 -1.352.789

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -445.670 -141.920 -2.166.366 -1.352.789

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

326



Investitionen Kostenstelle 7004.02 Zuweisung Aqua-Park
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

70042ZSWB Investitionszuweisung 
Aqua-Park -141.920,00 -445.670,00 0,00 -488.193,00 -199.641,00

-125.743,00 -2.166.366,00 -1.352.789,00
-20.799,02

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -141.920,00 -445.670,00 0,00 -488.193,00 -199.641,00

-125.743,00 -2.166.366,00 -1.352.789,00
-20.799,02

Gesamtsumme -141.920,00 -445.670,00 0,00 -488.193,00 -199.641,00
-125.743,00 -2.166.366,00 -1.352.789,00

-20.799,02

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

327



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7004.03 Zuweisung Straßenbeleuchtung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

Ordentliche Aufwendungen

14 Abschreibungen 26.669 27.542 27.542

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 607.672 704.765 756.026

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 634.341 732.307 783.568

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 634.341 732.307 783.568

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 634.341 732.307 783.568

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 634.341 732.307 783.568

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30)

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 634.341 732.307 783.568

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

328



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7004.03 Zuweisung Straßenbeleuchtung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -171.162 -151.565 -2.028.673 -1.558.158

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -171.162 -151.565 -2.028.673 -1.558.158

10 Summe -171.162 -151.565 -2.028.673 -1.558.158

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -171.162 -151.565 -2.028.673 -1.558.158

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

329



Investitionen Kostenstelle 7004.03 Zuweisung Straßenbeleuchtung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

70043ZSWB Investitionszuweisung 
Straßenbeleuchtung -151.565,00 -171.162,00 0,00 -203.988,00 -164.960,00

-101.567,00 -2.028.673,00 -1.558.158,00
-112.951,45

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -151.565,00 -171.162,00 0,00 -203.988,00 -164.960,00

-101.567,00 -2.028.673,00 -1.558.158,00
-112.951,45

Gesamtsumme -151.565,00 -171.162,00 0,00 -203.988,00 -164.960,00
-101.567,00 -2.028.673,00 -1.558.158,00

-112.951,45

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

330



Produktbeschreibung Kostenstelle 7004.04 Wohnungsbauförderung
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Bearbeitung u. Verwaltung von Darlehen und Zuschüssen

Verantwortlich Frau Nardone (0561) 49 92 - 239                     finanzen@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit:  Freiwillig

Wirkung:                           Extern

Unter Mitwirkung von :     Frau C. Göbel

Aufgabenbeschreib. 7004.04.001 Wohnungsbauförderung

Bearbeitung und Verwaltung von Wohnungsbaudarlehen, Arbeitgeber-

                      darlehen, Darlehen zum Wohnungsbau für alte Gehöfte, Zuschüsse 

Fachwerksanierung

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

331



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7004.04 Wohnungsbauförderung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 1.230 1.230 1.115

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.000 14.000 13.903

14 Abschreibungen 3.216 2.227 2.634

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 18.446 17.457 17.652

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 18.446 17.457 17.652

21 Finanzerträge -19.480 -16.690 -16.817

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -19.480 -16.690 -16.817

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) -1.034 767 836

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) -1.034 767 836

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen 0

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 50 33

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 50 33

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) -984 767 868

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

332



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7004.04 Wohnungsbauförderung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

03 + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen 
des Finanzanlagevermögens 87.590 99.770 92.883

05 Summe 87.590 99.770 92.883

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -5.200 -5.200 -9.886 -62.000 -46.400

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -5.200 -5.200 -9.886 -62.000 -46.400

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -610.000 -1.800.000 -210.000 -360.000 -3.390.000 -1.560.000

10 Summe -615.200 -1.800.000 -215.200 -369.886 -3.452.000 -1.606.400

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -527.610 -1.800.000 -115.430 -277.003 -3.452.000 -1.606.400

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

333



Investitionen Kostenstelle 7004.04 Wohnungsbauförderung
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

70044DARL1 Wohnungsbau- und 
AG-Darlehen -115.100,00 -527.280,00 -1.800.000,00 -527.340,00 -528.880,00

-529.740,00 -2.152.040,00 -566.080,00
382.998,80

07 7 Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
644,22

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 84.900,00 72.720,00 0,00 72.660,00 71.120,00

70.260,00 1.127.960,00 913.920,00
962.354,58

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -200.000,00 -600.000,00 -1.800.000,00 -600.000,00 -600.000,00
-600.000,00 -3.280.000,00 -1.480.000,00

-580.000,00

70044DARL2 Darlehen Alte Gehöfte 4.870,00 4.870,00 0,00 -1.630,00 -4.920,00
-4.920,00 33.240,00 44.710,00

112.048,00
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 14.870,00 14.870,00 0,00 8.370,00 5.080,00

5.080,00 143.240,00 124.710,00
122.048,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00
-10.000,00 -110.000,00 -80.000,00

-10.000,00
70044ZFW Sonderprogramm 
Fachwerksanierung -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00

-5.200,00 -62.000,00 -46.400,00
-34.759,21

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00

-5.200,00 -62.000,00 -46.400,00
-34.759,21

Gesamtsumme -115.430,00 -527.610,00 -1.800.000,00 -534.170,00 -539.000,00
-539.860,00 -2.180.800,00 -567.770,00

460.287,59

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

334



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7004.05 Zuweisung Energie
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)

Ordentliche Aufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 30.680

15 Aufwendungen f. Zuweisungen u. Zuschüssen sowie besonderen Finanzaufwendungen 150.461 182.978 178.407

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 150.461 213.658 178.407

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 150.461 213.658 178.407

21 Finanzerträge -28.300 -32.350 -64.606

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -28.300 -32.350 -64.606

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 122.161 181.308 113.801

25 Außerordentliche Erträge

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26)

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 122.161 181.308 113.801

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30)

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 122.161 181.308 113.801

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

335



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7004.05 Zuweisung Energie
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -121.967 -1.458 -409.015 -141.683

07   davon: Auszahlungen für aktivierte 
Investitionszuweisungen und -zuschüsse -121.967 -1.458 -409.015 -141.683

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -327.900 -112.270 -140.558 -923.870 -840.170

10 Summe -449.867 -113.728 -140.558 -1.332.885 -981.853

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -449.867 -113.728 -140.558 -1.332.885 -981.853

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

336



Investitionen Kostenstelle 7004.05 Zuweisung Energie
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019
2020

Gesamtausgabe-
/

-einnahmebedarf
(Ansatz)

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

70045BET Beteiligung 
Windenergiepark -84.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -484.370,00 -484.370,00
-46.816,77

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
25.000,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -84.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -484.370,00 -484.370,00

-71.816,77
70045BET1 Beteiligung Windpark 
Stiftswald 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -300.000,00 -300.000,00
0,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 -300.000,00 -300.000,00

0,00
70045BET2 Beteiligung 
EnergieRegion -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00

-2.900,00 -14.500,00 -5.800,00
-148.543,80

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00
-2.900,00 -14.500,00 -5.800,00

-148.543,80

70045BET3 Beteiligung EAM -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00
-25.000,00 -125.000,00 -50.000,00

-22.403,66

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00
-25.000,00 -125.000,00 -50.000,00

-22.403,66
70045ZSWB Investitionszuweisung 
Energie -1.458,00 -121.967,00 0,00 -122.342,00 -122.278,00

-22.712,00 -409.015,00 -141.683,00
-25.430,52

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -1.458,00 -121.967,00 0,00 -122.342,00 -122.278,00

-22.712,00 -409.015,00 -141.683,00
-25.430,52

Gesamtsumme -113.728,00 -449.867,00 0,00 -150.242,00 -150.178,00
-50.612,00 -1.332.885,00 -981.853,00

-243.194,75

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

337



Produktbeschreibung Kostenstelle 7005.01 Stadtkasse
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung entfällt bei internen Kostenstellen

Verantwortlich Herr Bier                          (0561) 49 92 - 250                 stadtkasse@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Pflicht

Wirkung:                          Intern

Unter Mitwirkung von :    Frau Berger, Frau Lattemann, Frau Pietsch, Frau Schmidt, Frau Starke

Ziele keine Wirkungsziele bei internen Kostenstellen

Zielgruppe entfällt bei internen Kostenstellen

Aufgabenbeschreib. 7005.01.001 Kasse, Rechnungsangelegenheiten

Regelung zentraler Angelegenheiten im Kassen- und Rechnungswesen,

Abwicklung des Zahlungsverkehrs einschließlich Verwaltung der Kassenmittel

und der Wertgegenstände, Buchhaltung, zwangsweise Einziehung von Forderungen

und Führung der Niederschlagungsliste,

Durchführung der Kassenangelegenheiten der Stadt Baunatal sowie der 

Stadtwerke Baunatal, des  Verbandes für Abwasserbeseitigung und 

Hochwasserschutz Baunatal-Schauenburg und des Zweckverbandes kommunale

Gemeinschaftsarbeit Baunatal/Edermünde

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

338



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7005.01 Stadtkasse
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -54.600 -45.100 -55.141

08 Erträge a.Auflösung v.SoPos aus Investitonszuweisungen,-zuschüssen u.-beiträgen -78 -78 -78

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -54.678 -45.178 -55.219

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 272.100 244.400 248.150

12 Versorgungsaufwendungen 42.700 26.700 30.700

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.800 14.800 12.064

14 Abschreibungen 5.983 4.933 9.334

16 Steueraufwendungen einschl.Aufwendungen aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 6.500 6.500 6.804

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 343.083 297.333 307.053

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 288.405 252.155 251.834

21 Finanzerträge -24.600 -22.700 -40.589

22 Finanzaufwendungen 1.000 1.000

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -23.600 -21.700 -40.589

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 264.805 230.455 211.245

25 Außerordentliche Erträge -439

26 Außerordentliche Aufwendungen 0

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -440

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 264.805 230.455 210.805

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -25

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 54.000 46.500 56.886

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 54.000 46.500 56.860

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 318.805 276.955 267.666

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

339



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7005.01 Stadtkasse
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -800 -800 -767 -6.200 -3.800

10 Summe -800 -800 -767 -6.200 -3.800

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -800 -800 -767 -6.200 -3.800

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

340



Produktbeschreibung Kostenstelle 7006.01 Steuern und Abgaben
Stadt Baunatal

Produktinformation
Kurzbeschreibung Festsetzung der Grundsteuer, Gewerbesteuer, Hundesteuer, Spielapparatesteuer,

Abfallgebühren, Straßenreinigungsgebühren, Abgaben nach Innenstadtgesetz

Verantwortlich Unter Mitwirkung von :    Frau Dorschner

Herr Goertz (0561) 49 92 - 240            steuernundabgaben@stadt-baunatal.de

Grad der Verbindlichkeit: Freiwillig/Pflicht

Wirkung:                          Intern/Extern

Unter Mitwirkung von :    Frau Dorschner

Ziele Bürger erhält bei Neuveranlagung/Änderung innerhalb von 2 Wochen

nach Kenntnis einen neuen Bescheid

Zielgruppe Gewerbetreibende mit Betriebssitz Baunatal, Grundstückseigentümer, Hundehalter,

Automatenaufsteller und Spielhallenbetreiber, andere Fachbereiche

Steuerungsinform./Kennzahlen Einheit Plan 2017 Plan 2016 Ist 2015
Neuveranlag./Änderung im Bereich 
Grundsteuer Bescheide 2.200 2.000 2.135

Neuveranlag./Ändung im Bereich 
Gewerbesteuer Bescheide 2.200 2.200 1.967

Neuveranlag./Änderung im Bereich 
Hundesteuer Bescheide 500 500 1.799

Aufgabenbeschreib. 7006.01.001 Steuern und sonstige Abgaben

Festsetzung und Erhebung Grundsteuer, Gewerbesteuer, sonstigen

Steuern (Hundesteuer, Spielapparatesteuer) und sonstigen Abgaben

(Abfallgebühren, Straßenreinigungsgebühren, Innenstadtgesetz);

Bearbeitung von Stundungen, Niederschlagungen und Erlassen von

Forderungen, Berechnung und Festsetzung von Zinsen in Steuer- und

sonstigen Abgabenangelegenheiten; Mitarbeit bei Abfallgebühren- und

Straßenreinigungssatzung

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

341



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 7006.01 Steuern und Abgaben
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Ansatz 2016 Ergebnis 2015

Ordentliche Erträge

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -50 -50 -65

09 Sonstige ordentliche Erträge -230

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) -280 -50 -65

Ordentliche Aufwendungen

11 Personalaufwendungen 108.300 106.700 103.508

12 Versorgungsaufwendungen 40.200 32.200 28.162

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.750 7.750 7.003

14 Abschreibungen 1.479 1.722 1.722

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 157.729 148.372 140.395

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 157.449 148.322 140.330

21 Finanzerträge

22 Finanzaufwendungen

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis Nr. 20 und Finanzergebnis Nr. 23) 157.449 148.322 140.330

25 Außerordentliche Erträge -169

26 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 25 ./. Nr. 26) -169

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (Nr. 24 und Nr. 27) 157.449 148.322 140.162

(ordentliches Ergebnis und außerordentliches Ergebnis)

29 Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen -21

30 Kosten aus internen Leistungsbeziehungen 41.000 42.000 43.788

31 Ergebnis der internen Leistunsgbeziehungen (Nr. 29 ./. Nr. 30) 41.000 42.000 43.767

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen (Nr. 28 und Nr. 31) 198.449 190.322 183.928

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

342



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 7006.01 Steuern und Abgaben
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz 2017 Verpflichtungs- 
ermächtigung

Ansatz 2016 Ergebnis 2015 Gesamtaus- 
zahlungsbedarf

davon bisher 
bereitgestellt

06 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Sachanlagevermögen und immat. Anlagever. -16.000 -16.000

08 - Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen -500 -500 -475 -4.150 -2.650

10 Summe -500 -500 -475 -20.150 -18.650

11 Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -500 -500 -475 -20.150 -18.650

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

343



344



Mittelfristige Ergebnisplanung -Beträge in 1000 Euro-
Stadt Baunatal

KVKR Arten der Erträge und Aufwendungen Ansatz
2016

Ansatz
2017

Plan
2018

Plan
2019

Plan
2020

Erträge

50 Privatrechtliche Leistungsentgelte -983,7 -1.053,3 -1.034,2 -1.013,7 -1.004,7

51 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -3.812,7 -3.900,7 -3.920,8 -3.928,8 -3.939,8

548-549 Kostenersatzleistungen und -erstattungen -809,2 -859,6 -856,7 -804,5 -853,4

52 Bestandsveränderungen & aktivierte Eigenleistungen

5500 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer -14.228,6 -14.726,6 -15.463,0 -16.236,1 -17.047,9

5504 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer -3.336,8 -5.402,0 -6.671,4 -6.504,6 -6.667,2

5551 Grundsteuer A -45,0 -45,0 -45,0 -45,0 -45,0

5552 Grundsteuer B -5.300,0 -5.400,0 -5.400,0 -5.400,0 -5.400,0

5553 Gewerbesteuer -41.400,0 -31.000,0 -28.000,0 -25.000,0 -25.000,0

5554 Grunderwerbsteuer

5559 Andere Steuern -122,0 -122,0 -122,0 -122,0 -122,0

558 Erträge aus Umlagen

55.. Sonst. Erträge aus Steuern, sonst. steuerähnl. Erträge, sonst. Umlagen -45,4 -44,6 -44,6 -44,6 -44,6

547 Erträge aus Transferaufwendungen -942,8 -1.117,6 -1.048,2 -1.069,1 -1.101,2

540-543 Erträge aus Zuweisungen & Zuschüsse für lauf. Zwecke & allg. 
Umlagen -1.577,3 -1.652,1 -1.642,1 -1.642,1 -1.588,1

546 Erträge aus d. Auflösung v. SoPOs aus Invest.zuweisungen, -
zuschüssen u. -beitr. -1.622,6 -1.532,8 -1.532,8 -1.532,8 -1.532,8

53 Sonstige Ordentliche Erträge -1.488,9 -11.464,7 -2.466,2 -1.100,8 -3.356,7

10 Summe der ordentlichen Erträge -75.714,9 -78.320,8 -68.246,8 -64.444,0 -67.703,4

Aufwendungen

62,63,.. Personalaufwendungen (62,63,640-643,647-649,65) 23.684,8 24.611,7 25.074,8 25.551,7 26.035,2

644-646 Versorgungsaufwendungen 1.520,3 1.592,4 1.629,0 1.427,5 1.667,6

60,61,.. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (60,61,67-69) 11.339,8 11.652,0 11.476,6 11.503,7 13.669,2

66 Abschreibungen 5.676,4 5.677,3 5.677,3 5.677,3 5.677,3

71 Aufw. für Zuw. & Zuschüsse sowie bes. Finanzaufwendungen 7.326,3 7.227,8 7.535,6 7.593,6 7.670,1

73 Steuerauf. einschl. Aufw. aus gesetzl. Umlageverpflichtungen 39.376,7 33.836,8 30.057,6 29.516,0 31.002,4

72 Transferaufwendungen

70,74,76 Sonstige ordentliche Aufwendungen 77,1 77,1 77,1 77,1 77,1

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen 89.001,3 84.675,0 81.528,0 81.346,7 85.798,8

20 Verwaltungsergebnis 13.286,5 6.354,2 13.281,2 16.902,8 18.095,5

56,57 Finanzerträge -5.880,2 -298,9 -268,8 -268,7 -268,6

77 Zinsen und ähnl. Aufwendungen 107,6 101,6 98,5 95,4 90,7

23 Finanzergebnis -5.772,6 -197,3 -170,3 -173,3 -177,9

24 Ordentliches Ergebnis 7.513,9 6.156,9 13.110,9 16.729,5 17.917,6

59 Außerordentliche Erträge -17,5 -22,9 -24,4 -29,4 -31,9

79 Außerordentliche Aufwendungen

27 Außerordentliches Ergebnis -17,5 -22,9 -24,4 -29,4 -31,9

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

345



Mittelfristige Ergebnisplanung -Beträge in 1000 Euro-
Stadt Baunatal

KVKR Arten der Erträge und Aufwendungen Ansatz
2016

Ansatz
2017

Plan
2018

Plan
2019

Plan
2020

28 Jahresergebnis 7.496,4 6.134,0 13.086,6 16.700,1 17.885,8

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

346



Mittelfristige Finanzplanung -Beträge in 1000 Euro-
Stadt Baunatal

Nr. Art der Einzahlung/ Auszahlung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Plan
2018

Plan
2019

Plan
2020

01 Art der Einzahlung/Auszahlung      

02 Einzahlungen      

03 Aufnahme von Krediten und der Begebung von Anleihen (inkl. 
Kassenkredite) 747,0  4.000,0 4.746,7  

04 Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeiträge 2.524,3 2.162,2 2.235,0 1.167,9 610,9

05 Verkaufserlöse aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 
Anlagevermögens 1.363,1 873,6 474,7 459,8 81,9

06 Tilgung von gewährten Krediten 771,7 700,0 657,4 603,3 595,4

07 Summe der Einzahlungen 5.406,2 3.735,7 7.367,0 6.977,5 1.288,2

08 Auszahlungen      

09 Tilgung von Krediten -384,3 -369,9 -370,8 -371,8 -365,1

10 Investitionen für immaterielle Vermögensgegenstände, Sachanlagen 
und Finanzanl. -7.286,5 -10.179,2 -14.385,3 -12.610,3 -8.988,3

11 davon:      

12 Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeiträge -348,6 -781,1 -834,7 -507,1 -270,2

13 Investitionen in Finanzanlagen -387,3 -1.002,9 -703,4 -703,9 -704,4

14 davon:      

15 Ausleihungen -230,0 -630,0 -630,0 -630,0 -630,0

16 Summe der Auszahlungen -7.670,9 -10.549,0 -14.756,1 -12.982,1 -9.353,4

17 Saldo -2.264,7 -6.813,3 -7.389,1 -6.004,5 -8.065,2

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

347



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

0000 BGA Digitalkamera / Betriebs- 
u. Geschäftsausst. 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.500,00

-3.027,64
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.500,00

-3.027,64
0000 ISV2 Beschilderungsprojekt 
LEMOBA -70.000,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 -247.000,00

-132.243,69
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden -70.000,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 -247.000,00

-130.951,95
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.291,74
0000 ZMT Zuschuss 
Gerätepauschale Mandatsträger -30.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -38.000,00

-23.200,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -30.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -38.000,00

-23.200,00
1002 BGA Betriebs- und 
Geschäftsausstattung IUK -225.000,00 -122.000,00 0,00 -103.000,00 -106.000,00 -110.000,00 -874.600,00

-525.007,92

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15.484,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
373,50

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -225.000,00 -122.000,00 0,00 -103.000,00 -106.000,00 -110.000,00 -874.600,00

-540.865,42

1002 SW Software -101.000,00 -89.000,00 0,00 -91.000,00 -92.500,00 -95.000,00 -705.900,00
-428.271,15

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -101.000,00 -89.000,00 0,00 -91.000,00 -92.500,00 -95.000,00 -705.900,00

-428.271,15

1006 BGA Büroausstattung Rathaus -20.000,00 -52.000,00 0,00 -65.000,00 -48.000,00 -20.000,00 -350.800,00
-264.207,85

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.044,27

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
495,97

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -20.000,00 -52.000,00 0,00 -65.000,00 -48.000,00 -20.000,00 -350.800,00

-272.748,09

1006 FP Fahrzeugkauf Verwaltung 0,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00 -213.900,00
-184.021,96

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00
6.242,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00 -228.000,00

-190.263,96

1009 ISV Ausbau Haltestellen -56.000,00 -36.000,00 0,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -467.000,00
-174.258,62

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00
67.163,58

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -265.000,00

-109.829,77

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -56.000,00 -36.000,00 0,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -247.000,00
-131.592,43

1009 ISV2 Ersatzneubau 
Lärmschutzwand ZOB 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
0,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00

0,00
10091BGA Betriebs- und 
Geschäftsausst. 
Ordnungsverwaltung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-378,99

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-378,99
10092BGA Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung 
Verkehrswesen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.500,00
-13.468,72

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.500,00

-13.468,72
10094BGA Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung Feuerwehr -40.000,00 -48.000,00 0,00 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -383.300,00

-281.796,34

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

348



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -40.000,00 -48.000,00 0,00 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -383.300,00

-284.446,34

10094FP Fahrzeugkauf Feuerwehr -280.166,00 -257.000,00 0,00 -135.000,00 -680.500,00 0,00 -2.340.063,00
-1.387.384,23

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 105.000,00 0,00 0,00 49.500,00 0,00 295.300,00
52.500,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

4.834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.637,00
37.657,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -285.000,00 -362.000,00 0,00 -135.000,00 -730.000,00 0,00 -2.644.000,00

-1.477.541,23

10094FUNK Umstellung Funk 0,00 0,00 0,00 -180.000,00 0,00 0,00 -253.140,00
-76.709,61

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.060,00
7.054,80

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 -180.000,00 0,00 0,00 -260.200,00

-83.764,41
1010 BGA 2 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 
Friedhofswesen

-11.800,00 -3.800,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -48.900,00
-20.945,07

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -11.800,00 -3.800,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -48.900,00

-20.945,07

1010 ISV Friedhöfe -45.000,00 -60.000,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -489.000,00
-335.945,08

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -204.000,00

-206.497,86

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -45.000,00 -60.000,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -285.000,00
-129.332,93

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-114,29
1500 BGA Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung Frauenb. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.700,00

-2.773,82
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.700,00

-2.773,82
5001 BGA 1 Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung JBW -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -30.000,00

-52.362,02
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4.895,37
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -30.000,00

-47.466,65
5001 BGA 2 Betriebs- u. 
Geschäftsausstattung STZ -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -36.400,00

-24.921,52

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
435,90

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -36.400,00

-25.357,42
5001 FP 1 Fahrzeugkauf 50 %-
Anteil JBW 0,00 0,00 0,00 -17.500,00 0,00 0,00 -16.000,00

-14.350,68
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 -17.500,00 0,00 0,00 -16.000,00

-14.350,68
5001 FP 2 Fahrzeugkauf 50 %-
Anteil STZ 0,00 0,00 0,00 -17.500,00 0,00 0,00 -16.000,00

-11.850,69
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 -17.500,00 0,00 0,00 -16.000,00

-14.350,69
5002 BGA 1 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung Ki. u. JUZ -14.000,00 -12.500,00 0,00 -7.500,00 -9.000,00 -7.500,00 -156.800,00

-87.169,99

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.162,13

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -14.000,00 -12.500,00 0,00 -7.500,00 -9.000,00 -7.500,00 -156.800,00

-90.332,12
5002 BGA 2 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung Spielmobil -4.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -46.600,00

-14.966,05
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -4.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -46.600,00

-14.966,05
5002 BGA 7 Betriebsausstattung. 
sonst. Jugendarbeit -5.000,00 -5.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -34.200,00

-940,58
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -5.000,00 -5.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -34.200,00

-940,58

5002 FP Fuhrpark Ki. u. JUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.000,00
0,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.000,00

0,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

349



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

5002 FP 1 Fahrzeugkauf Ki. u. JUZ 0,00 -32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32.500,00
0,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 -32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32.500,00

0,00
5003 BGA 1 Betriebs-u. 
Geschäftsausstattung Kita u. Sen. -146.000,00 -62.000,00 0,00 -62.000,00 -62.000,00 -62.000,00 -588.000,00

-321.780,33
12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-67,64

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.465,67

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10.371,30
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -146.000,00 -62.000,00 0,00 -62.000,00 -62.000,00 -62.000,00 -588.000,00

-322.807,06
5003 BGA 3 Betr.-
u.Geschäftsausst.Altenarb.(bis 2008 
AWO)

-2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -46.200,00
-21.540,75

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -46.200,00

-21.540,75
5003 ZDRK Zuschuss Deutsches 
Rotes Kreuz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-10.000,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-10.000,00

5003 ZEV Zuschuss Elternvereine -4.500,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -42.500,00
-17.966,55

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -4.500,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -42.500,00

-17.966,55
50032ZAWO Zuschuss 
Erstausstattung AWO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00

-60.000,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00

-60.000,00
5004 BGA 3 Betriebs-u. 
Geschäftsausstattung Stadthalle -18.200,00 -68.200,00 0,00 -18.200,00 -118.200,00 -18.200,00 -329.600,00

-203.531,21
12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-717,51

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
2.149,14

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.909,49

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -18.200,00 -68.200,00 0,00 -18.200,00 -118.200,00 -18.200,00 -334.600,00

-207.872,33
5004 BGA 5 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung Gem.-Häuser -5.600,00 -5.600,00 0,00 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00 -146.500,00

-101.410,17
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.211,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -5.600,00 -5.600,00 0,00 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00 -146.500,00

-102.621,17
5004 SGA Ankauf von 
Kunstgegenständen -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -53.500,00

-26.830,12
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5.495,77
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -53.500,00

-21.334,35

5004 ZV Zuschuss Vereine -2.000,00 -8.600,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -31.600,00
-7.964,30

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -2.000,00 -8.600,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -31.600,00

-7.964,30
5005 BGA Betriebs- und 
Geschäftsausstattung Sportstätten -60.000,00 -45.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -416.500,00

-283.192,42
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6.090,41
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -60.000,00 -45.000,00 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -416.500,00

-277.102,01
5005 BGA 2 Betriebsausstattung 
Kulturhalle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94.500,00

-43.643,23
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
538,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -94.500,00

-44.181,23
5005 ISV 4 Sportplatz 
Hertingshausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -370.000,00

-343.540,43

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

350



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11.900,14

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -370.000,00
-331.640,29

5005 ISV 7 Kunstrasenplatz 
Großenritte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.020.000,00

-1.010.993,47
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-28.822,47

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.020.000,00
-979.768,48

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.402,52
5005 ISV12 Kunstrasenplatz 
Stadion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -375.000,00

-258.775,07

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -375.000,00
-255.182,14

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.592,93

5005 ISV13 Werferanlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-17.674,10

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.698,44

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-14.975,66

5005 ISV14 Kunstrasenplatz 
Rengershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -950.000,00

-870.753,40
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.449,50

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-137.712,53

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -950.000,00
-736.490,37

5005 ISV15 Renovation Rasenfläche 
Parkstadion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00

-189.069,24
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-37.852,83

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00
-151.216,41

5005 ISV16 Sanierung von zwei 
Kunststoffspielfeldern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -75.000,00
0,00

5005 ISV18 Sanierung 
Werferanlage Parkstadion 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00
0,00

5005 ISV19 Zaunanlage 
Kunststoffplatz Guntershausen 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00
0,00

5005 ZV Investitionszuschüsse 
Vereine -12.000,00 -15.500,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -246.450,00

-238.364,05
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -12.000,00 -15.500,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -246.450,00

-238.364,05
50055BGA Betriebs-u. 
Geschäftsausst. Städtepartnersch. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.200,00

-3.629,50
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.200,00

-3.629,50
5006 BGA Betriebs- und 
Geschäftsausstattung Bücherei -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -62.650,00

-59.286,81

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
31.010,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -66.650,00

-90.296,81
5007 BGA Betriebs- u. 
Geschäftsausst. Archiv u. 
Stadtmuseum

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28.300,00
-8.082,34

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28.300,00

-8.082,34

5007 ISV Gedenktafel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-1.394,68

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.394,68

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

351



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60013BGA Betriebs- und 
Geschäftsausst. Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-693,94
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-693,94
6002 BGA Betriebsausstattung 
Bauhof -28.000,00 -22.000,00 0,00 -31.000,00 -19.000,00 -29.000,00 -223.850,00

-250.330,59
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.500,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -28.000,00 -22.000,00 0,00 -31.000,00 -19.000,00 -29.000,00 -223.850,00

-251.830,59

6002 FP Fahrzeugkauf Bauhof -271.000,00 -420.000,00 0,00 -345.000,00 -351.500,00 -585.000,00 -3.302.000,00
-2.584.612,04

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.095,28

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00
176.325,43

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -271.000,00 -420.000,00 0,00 -345.000,00 -351.500,00 -585.000,00 -3.320.000,00

-2.766.032,75

6002 FP 2 Rasenmäherkauf Bauhof -25.900,00 -28.000,00 0,00 -83.000,00 -102.000,00 -25.000,00 -581.400,00
-418.686,23

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16.500,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -25.900,00 -28.000,00 0,00 -83.000,00 -102.000,00 -25.000,00 -581.400,00

-435.186,23

6002 FP 3 Kehrmaschine 0,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00 0,00 -270.000,00
-230.069,91

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00
30.019,90

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
8.350,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00 0,00 -303.000,00

-268.439,81
6003 BGA Betriebs- und 
Geschäftsausst. ZGW -38.000,00 -44.000,00 0,00 -45.500,00 -47.500,00 -49.500,00 -309.100,00

-190.005,76
12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-88,61
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.432,04

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -38.000,00 -44.000,00 0,00 -45.500,00 -47.500,00 -49.500,00 -309.100,00

-194.349,19
6003 BGA2 Küche 
Stadthallenrestaurant 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00

6003 GEB Kindertagesstätten, 
Stadtteilzentrum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -88.000,00

-105.801,63
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -88.000,00

-78.330,53

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-18.868,35

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8.602,75
6003 GEB 8 Hauptfriedhof Vordach, 
Carport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

-10.383,65
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00
-10.383,65

6003 GEB10 Außenanlagen -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -130.500,00
-54.583,84

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.500,00

0,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -115.000,00

-54.583,84
6003 GEB11 Feuerwehrhaus 
Rengershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -335.000,00

-601.308,79
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -335.000,00

-17.411,87

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-583.540,46

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

352



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-356,46
6003 GEB15 Umbau und 
energetische Sanierung Bücherei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.531.000,00

-5.343.305,11
12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-351,65

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
114.276,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72.466,39

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00

-201.333,35

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.481.000,00
-4.868.631,72

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-459.730,78
6003 GEB16 Konjunkturprogramm 
Kita Leiselfeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.370.019,90
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-81.933,79

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-1.288.086,11

6003 GEB18 Stützpunktfeuerwache 179.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.994.000,00
-3.859.736,79

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 179.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381.000,00
0,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.086,56

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.375.000,00
-3.547.477,50

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-313.345,85
6003 GEB19 Sportpark 
Hertingshausen 136.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.559.000,00

-4.635.980,02

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 136.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856.000,00
426.500,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27.272,99

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.415.000,00
-5.016.208,99

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-18.998,04

6003 GEB20 Kita Talrain 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000.000,00
-2.996.987,32

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-101.849,32

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000.000,00
-2.638.153,14

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-256.984,86
6003 GEB21 Planung Stadthalle / 
Rathaus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.315.000,00

-35.655,62

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.315.000,00
-35.655,62

6003 GEB22 Kulturhalle -200.000,00 -800.000,00 0,00 -3.200.000,00 -4.000.000,00 -500.000,00 -2.050.000,00
-69.868,70

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
743,01

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -200.000,00 -800.000,00 0,00 -3.200.000,00 -4.000.000,00 -500.000,00 -2.050.000,00
-70.611,71

6003 GEB25 Postgebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.725.000,00
-2.556.650,46

12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-463,04
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.454,28

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-234.766,07

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.725.000,00
-2.324.875,63

6003 GEB27 Verkaufscontainer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21.000,00
-18.924,71

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

353



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21.000,00

-18.544,71
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-380,00

6003 GEB29 Max-Riegel-Halle -700.000,00 -150.000,00 -3.600.000,00 -2.000.000,00 -1.600.000,00 0,00 -980.000,00
-14.750,05

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -700.000,00 -150.000,00 -3.600.000,00 -2.000.000,00 -1.600.000,00 0,00 -980.000,00
-14.750,05

6003 GEB30 Parkhaus Stadtmitte 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00 0,00 -300.000,00
-208.432,89

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-740,51

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00 0,00 -300.000,00
-207.692,38

6003 GEB32 Projektstudie 
Tennishalle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00

-13.513,88

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00
-13.513,88

6003 GEB35 Polizeirevier Süd-West 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.895.260,00
-5.270.009,40

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
709.691,06

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-553,35

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.945.260,00
-5.979.147,11

6003 GEB36 Kinder- und 
Familienzentrum Soziale Stadt -25.000,00 13.740,00 0,00 173.757,00 143.739,00 86.012,00 -1.011.260,00

-1.024.877,47

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 375.000,00 143.740,00 0,00 173.757,00 143.739,00 86.012,00 518.740,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -400.000,00 -130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.530.000,00
-986.633,56

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-38.243,91
6003 GEB38 
Obdachlosenunterkünfte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

-139.199,66

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00
-139.199,66

6003 GEB39 Bauhof 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00
-227.454,74

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5.076,40

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00
-207.675,99

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-14.702,35
6003 GEB40 Stadthallenrestaurant 
Thekenanlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.300.000,00
-101.477,26

6003 GEB41 Parkstadion 

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.300.000,00
-101.477,26

6003 GEB42 Anbau Feuerwehrhaus 
Großenritte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00

-129.126,95

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00
-121.538,14

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7.588,81
6003 GEB43 Feuerwehrhaus 
Guntershausen -50.000,00 0,00 0,00 -650.000,00 0,00 0,00 -50.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 -650.000,00 0,00 0,00 -50.000,00
0,00

6003 GEB44 Umkleide 
Langenbergkampfbahn -450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450.000,00
0,00

6004 BGA 2 Betriebs-
u.Geschäftsausst. (Ruhebänke) -8.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -46.000,00

-25.054,93
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden -8.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -31.000,00

-23.336,85
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

-1.718,08

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

354



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

6004 ISV 6 Grünfläche Fußweg 
Bahnhofstr./Elgersh.Str. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140.000,00

-81.070,08
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-81.070,08

6004 ISV14 Ausgleichsmaßn. 
Bahnhof Guntershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -190.000,00

10.281,35

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
24.682,35

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -230.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-14.401,00

6004 ISV15 Ausgleichsmaßn. 
Linnfeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530.000,00

-371.070,85
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530.000,00

-31.149,69

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-339.921,16

6004 ISV19 Umgestaltung 
Leiselpark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -190.000,00

-52.775,11
12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-18.821,69
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140.000,00

-33.953,42

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00
0,00

6004 ISV20 Umgestaltung 
Ortsmittelpunkt Altenritte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00

-47.502,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00

-6.266,80

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-41.235,20

6004 ISV21 Innenstadt 0,00 -70.000,00 0,00 -100.000,00 -750.000,00 -1.000.000,00 -2.155.000,00
-1.204.157,21

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-87.669,57

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -70.000,00 0,00 -100.000,00 -750.000,00 -1.000.000,00 -2.155.000,00
-1.092.084,33

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-24.403,31

6004 ISV22 Skaterplatz HH -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
0,00

6004 ISV23 Ausgleichsmaßn. 
Huhnsecke -50.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00

-1.231,40

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00
-1.231,40

6004 ISV24 Ausgleichsabg. Rückbau 
von 2 Abstürzen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00
119.789,57

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27.639,90

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-92.149,67

6004 ISV25 Renaturierung Fulda in 
Guntershausen 113.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.000,00

-168.388,15

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 113.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.000,00
170.880,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-339.268,15

6004 ISV26 Grünfläche Weißes Feld 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

6004 ISV27 Streetball-u. Bolzplatz 
Akazienallee Soziale Stadt -11.250,00 -260.035,00 0,00 48.311,00 39.965,00 23.915,00 -271.285,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 13.750,00 39.965,00 0,00 48.311,00 39.965,00 23.915,00 53.715,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -25.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -325.000,00
0,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

355



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

6004 ISV28 Steg Baunsbergpark 
Soziale Stadt -6.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.750,00

-16.686,95

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 8.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.250,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
-16.686,95

6004 ISV29 IHK Soziale Stadt -27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27.000,00
-21.102,27

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00
-21.102,27

6004 ISV30 Steuerung Soziale Stadt -15.000,00 -104.014,00 0,00 -100.676,00 15.986,00 9.566,00 -119.014,00
-2.219,91

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 15.000,00 15.986,00 0,00 19.324,00 15.986,00 9.566,00 30.986,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00 -120.000,00 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 -150.000,00
-2.219,91

6004 ISV31 Magistrale Soziale 
Stadt 0,00 0,00 0,00 -184.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 225.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -410.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

6004 ISV32 Öffentlichkeitsarbeit 
Soziale Stadt 0,00 -2.600,00 0,00 -2.517,00 400,00 239,00 -2.600,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 400,00 0,00 483,00 400,00 239,00 400,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00
0,00

6004 ISV33 Obstwiese Baunsberg 
Soziale Stadt 0,00 -13.002,00 0,00 -57.584,00 1.998,00 1.196,00 -13.002,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 1.998,00 0,00 2.416,00 1.998,00 1.196,00 1.998,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -15.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 -15.000,00
0,00

6004 ISV34 Ersatzpflanzung 
Stadtplatz 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00
0,00

6004 ISV35 Verfügungsfonds 
Soziale Stadt 0,00 -3.467,00 0,00 644,00 533,00 319,00 -3.467,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 533,00 0,00 644,00 533,00 319,00 533,00
0,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00

0,00
6004 ISV36 Orientierungs- u. 
Lenkungskonzept Soziale Stadt 0,00 -17.336,00 0,00 3.221,00 2.664,00 1.594,00 -17.336,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 2.664,00 0,00 3.221,00 2.664,00 1.594,00 2.664,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00
0,00

6004 ISV37 
Wohnumfeldmaßnahmen GWH 
Soziale Stadt

0,00 -66.924,00 0,00 70.434,00 58.266,00 34.866,00 -66.924,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 58.266,00 0,00 70.434,00 58.266,00 34.866,00 58.266,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -125.190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125.190,00
0,00

6004 ISV38 
Wohnumfeldmaßnahmen 
Wohnstadt Soziale Stadt

0,00 -7.150,00 0,00 7.525,00 6.225,00 3.725,00 -7.150,00
0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 6.225,00 0,00 7.525,00 6.225,00 3.725,00 6.225,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -13.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.375,00
0,00

6004 ISV39 Neugestaltung Untere 
Kirchgasse GH 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
0,00

60042BGA Spielgeräte -20.000,00 -19.000,00 0,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -200.000,00
-109.412,08

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-253,76

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

356



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126,88

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -20.000,00 -19.000,00 0,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -200.000,00

-109.285,20
60042ISV10 Zuschuss Spielanlage 
Talrain 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00

-25.000,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00
0,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25.000,00
60042ISV11 Kleinkinderspielplatz 
Akazienallee 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

60042ISV12 Spielplatz Weißes Feld 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

60042ISV13 Spielplatz 
Dachsbergstraße 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.000,00
0,00

60042ISV8 Umgestaltung 
Spielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83.000,00

-79.519,93
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83.000,00

-60.923,99

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-2.083,62

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-16.512,32

6005 ISV 1 Projekt Innenstadt 421.000,00 281.000,00 0,00 117.000,00 1.000,00 -60.000,00 900.300,00
867.106,14

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 481.000,00 361.000,00 0,00 197.000,00 81.000,00 20.000,00 2.883.000,00
2.393.587,04

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.005,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.702.700,00

-355.086,22

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -60.000,00 -80.000,00 0,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -280.000,00
-1.136.251,10

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-39.148,58

6005 ISV 2 Ablösung Einstellplätze 26.040,00 176.040,00 0,00 26.040,00 26.040,00 26.040,00 285.780,00
218.397,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 26.040,00 176.040,00 0,00 26.040,00 26.040,00 26.040,00 285.780,00
221.520,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.123,00

6005 SW Digitales Stadtmodell 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 -90.000,00
-5.831,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 -90.000,00

-5.831,00
60063BGA Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00

-932,05
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00

-932,05
60064ISV1 Am Fuchsberg/ 
Meierküppel 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00 0,00 0,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00 0,00 0,00
0,00

60064ISV11 Am obersten 
Heimbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.110.000,00

-1.532.094,81
21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
45.538,02

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-97.068,25

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.510.000,00
-1.480.564,58

60064ISV16 Schönfelder Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540.000,00
-458.985,66

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-45.020,66

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540.000,00
-413.965,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

357



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60064ISV18 Lange Straße 0,00 0,00 0,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

60064ISV2 Parkplätze 
Bingeweg/Bauhof/FW -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70.000,00

-40.739,01

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70.000,00
-40.739,01

60064ISV22 DB-Brücke 
Rengershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.001.000,00

-461.646,02

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389.000,00
0,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.390.000,00

-38.159,36

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-423.486,66

60064ISV26 Zum Felsengarten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 -12.000,00
-43.281,90

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-50.900,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17.113,54

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 -12.000,00
-9.495,44

60064ISV3 Geschwindigkeitsreduz. 
Einbauten Ortseingänge -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00
0,00

60064ISV30 Moltkestraße 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120.000,00
-98.636,99

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-97.906,63

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120.000,00
-730,36

60064ISV31 Frankenstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210.000,00
-153.483,94

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.271,59

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-18.889,34

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210.000,00
-140.866,19

60064ISV34 Baukostenzuschuss 
Brücke Hertingshausen 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.173.500,00

-2.488.500,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00
263.000,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.263.500,00

-2.751.500,00
60064ISV35 Gehweg K 17 GH 
Richtung HH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -162.000,00

-65.559,90

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38.380,30

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -162.000,00

-53.909,50

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-47.430,70

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.600,00
60064ISV48 Erschließung 
Huhnsecke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -225.000,00 -395.000,00

-302.040,61

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -225.000,00 -395.000,00
-302.040,61

60064ISV49 Zwehrener Weg -250.000,00 0,00 0,00 -380.000,00 0,00 0,00 -350.000,00
-202.345,36

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.245,08

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -250.000,00 0,00 0,00 -380.000,00 0,00 0,00 -350.000,00
-207.590,44

60064ISV50 Erschließungsbeiträge 586.500,00 403.400,00 0,00 185.000,00 163.000,00 22.000,00 3.215.600,00
2.965.718,51

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 586.500,00 403.400,00 0,00 185.000,00 163.000,00 22.000,00 3.215.600,00
2.965.718,51

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

358



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

60064ISV56 Trineweg 0,00 0,00 0,00 -600.000,00 0,00 0,00 -430.000,00
-231.850,28

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -600.000,00 0,00 0,00 -430.000,00
-231.850,28

60064ISV6 Kostenanteil Umbau 
BAB Kirchbauna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000.000,00 20.000,00

-29.093,12

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000.000,00 0,00
-29.093,12

60064ISV60 Umsetzung 
Verkehrskonzept Innenstadt -72.500,00 -1.100.050,00 0,00 214.000,00 72.200,00 0,00 -4.449.650,00

-3.191.080,67

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 227.500,00 149.950,00 0,00 214.000,00 72.200,00 0,00 1.980.350,00
1.100.000,00

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-978.618,78

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -300.000,00 -1.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.430.000,00
-3.300.733,63

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12.228,26

60064ISV61 Dachsbergstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 -410.000,00 -280.000,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 -410.000,00 -280.000,00 0,00
0,00

60064ISV62 Bahnhofstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -330.000,00 -25.000,00
-26.681,86

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00
0,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26.681,86

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -650.000,00 -25.000,00
0,00

60064ISV65 Brücke über L3219 
Haltestelle Baunsberg 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90.000,00
0,00

60064ISV66 Unter den 
Linden/Niedensteiner Straße 0,00 -500.000,00 -900.000,00 -500.000,00 45.000,00 0,00 -1.074.800,00

-108.322,62

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 445.000,00 0,00 365.200,00
0,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-16.321,38

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -500.000,00 -900.000,00 -500.000,00 -400.000,00 0,00 -1.440.000,00
-92.001,24

60064ISV68 Im Wiesental -550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -550.000,00
-101.137,43

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -550.000,00
-101.137,43

60064ISV69 Kasseler Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -598.600,00
-511.915,65

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.400,00
151.700,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-81.812,90

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -635.000,00
-581.802,75

60064ISV71 Wolfsburger Straße 0,00 -400.000,00 0,00 -800.000,00 -800.000,00 0,00 -1.000.000,00
-279.000,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -400.000,00 0,00 -1.800.000,00 -800.000,00 0,00 -1.000.000,00
-279.000,00

60064ISV72 Wegeanbindung 
Bahnhof Guntershausen 179.000,00 -10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325.400,00

-249.045,79

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 179.000,00 55.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816.400,00
189.000,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-271.633,19

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -491.000,00
-166.412,60

60064ISV75 Erschließung 
Wohngebiet Am Stadtpark 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 -345.000,00

-513.965,09

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

359



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27.377,67

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 -345.000,00
-486.587,42

60064ISV76 Russgraben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360.000,00
-188.333,72

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4.757,22

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360.000,00
-183.576,50

60064ISV78 An der Sandgrube 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310.000,00 0,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310.000,00 0,00
0,00

60064ISV84 Akazienallee 
Siedlungserweiterung -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -440.000,00 -290.000,00

-163.282,76

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -440.000,00 -290.000,00
-163.282,76

60064ISV85 Russgraben 
Siedlungserweiterung -80.000,00 -25.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 -131.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -80.000,00 -25.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 -131.000,00
0,00

60064ISV86 Siedlung 
Rengershausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00

-202.425,89
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-33.609,20

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00
-168.816,69

60064ISV90 Umbau Parkplatz 
Marktstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160.000,00

-130.758,90
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-23.522,87

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160.000,00
-107.236,03

60064ISV91 Umbau 
Bahnhofsunterführung Altenbauna -50.000,00 -379.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -529.000,00

-68.744,91

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00
8.000,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -829.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.479.000,00
-76.744,91

60064ISV92 Parkplätze THS / Kino 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -620.000,00
-465.640,22

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-152.895,99

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -620.000,00
-312.744,23

60064ISV93 Querungshilfe 
Guntershäuser Str. in RH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
0,00

60064ISV94 Umbau Altenritter 
Straße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00
0,00

60064ISV95 Parkplätze 
Schützenstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
0,00

60064ISV96 
Parkplätze/Gehweganlage 
Stadtwerke

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-15.150,49

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-15.150,49

60064ISV98 Im Grunde -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00
0,00

60064ISV99 Am Brehmenacker 0,00 -390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390.000,00
0,00

60065ISV2 Radwege und 
Einrichtungen -50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -765.000,00

-356.352,24

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00
35.800,00

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

360



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.000,00

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34.572,71

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -793.000,00
-326.256,41

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-41.323,12

60065ISV23 Feldwegebau -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -135.000,00
-82.633,45

24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6.207,92

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -135.000,00
-76.425,53

60065ISV5 Radweg Hertingshausen 
Fuldastraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-5.997,60

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
-5.997,60

60065ISV6 Kostenanteil Wegebau 
GWH -76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -76.000,00

0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -76.000,00
0,00

60065ISV7 Ersatz 
Feldwegeverbindung HH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00
0,00

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80.000,00
0,00

7001 ZLÖ Lokale Ökonomie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00
-194.241,94

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00
849.450,29

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -625.000,00

-1.043.692,23

7002 ISV 1 Wohnmobilstellplatz 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00
-1.500,39

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00
-1.500,39

7003 GS 1 Grundstücke 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 -961.212,00 -1.931.825,00
-1.861.034,01

17 17 
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.außerordendliche 
Ausz,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-354,25

21 21 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanlagevermö
gens und

1.340.800,00 830.700,00 0,00 450.300,00 430.400,00 50.088,00 12.288.475,00
12.655.520,56

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.300,00
24 24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden -1.340.800,00 -849.700,00 0,00 -450.300,00 -430.400,00 -1.011.300,00 -14.074.800,00

-14.291.074,73

25 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-234.425,59

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -145.500,00

0,00
70041DAR10 Inv.zuschuss bdks u. 
Gertrudenstift 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
0,00

26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

0,00
70041DARL1 Darlehen Solar und 
Photovoltaik 96.560,00 60.850,00 0,00 24.850,00 -7.000,00 -12.000,00 900.020,00

872.448,60
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 116.560,00 80.850,00 0,00 44.850,00 13.000,00 8.000,00 1.840.020,00

1.666.129,79

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -20.000,00 -20.000,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -940.000,00
-793.681,19

70041DARL2 Darlehen Solar Am 
obersten Heimbach 31.420,00 31.420,00 0,00 31.420,00 30.890,00 28.880,00 -114.360,00

-158.586,09
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 31.420,00 31.420,00 0,00 31.420,00 30.890,00 28.880,00 185.640,00

136.726,52

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00
-295.312,61

70041DARL4 Darlehen 
Gertrudenstift u. Marie-Behre-H. 157.740,00 157.740,00 0,00 157.740,00 157.740,00 157.740,00 1.290.530,00

1.278.982,53

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

361



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 157.740,00 157.740,00 0,00 157.740,00 157.740,00 157.740,00 1.290.530,00

1.278.982,53

70041DARL6 Darlehen AWO 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 -40.600,00
-45.500,00

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 4.900,00 4.900,00 0,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 29.400,00

24.500,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70.000,00
-70.000,00

70041DARL7 Darlehen SG Tennis 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 -49.000,00
-55.400,00

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 48.000,00

41.600,00
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97.000,00

0,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-97.000,00

70041DARL9 Darlehen ASB 7.650,00 7.650,00 0,00 7.650,00 7.650,00 7.650,00 -122.400,00
-130.050,00

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 7.650,00 7.650,00 0,00 7.650,00 7.650,00 7.650,00 30.600,00

22.950,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -153.000,00
-153.000,00

70041DLDK Darlehen Landkreis 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 -1.600.000,00
-1.462.504,39

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 400.000,00

537.495,61

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000.000,00
-2.000.000,00

70041DREHA Darlehen Reha-
Sportverein 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 -37.500,00

-45.000,00
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 22.500,00

15.000,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00
-60.000,00

70042ZSWB Investitionszuweisung 
Aqua-Park -141.920,00 -445.670,00 0,00 -488.193,00 -199.641,00 -125.743,00 -1.352.789,00

-20.799,02
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -141.920,00 -445.670,00 0,00 -488.193,00 -199.641,00 -125.743,00 -1.352.789,00

-20.799,02
70043ZSWB Investitionszuweisung 
Straßenbeleuchtung -151.565,00 -171.162,00 0,00 -203.988,00 -164.960,00 -101.567,00 -1.558.158,00

-112.951,45
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -151.565,00 -171.162,00 0,00 -203.988,00 -164.960,00 -101.567,00 -1.558.158,00

-112.951,45
70044DARL1 Wohnungsbau- und 
AG-Darlehen -115.100,00 -527.280,00 -1.800.000,00 -527.340,00 -528.880,00 -529.740,00 -566.080,00

382.998,80
07 7 Zinsen und sonstige 
Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

644,22
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 84.900,00 72.720,00 0,00 72.660,00 71.120,00 70.260,00 913.920,00

962.354,58

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -200.000,00 -600.000,00 -1.800.000,00 -600.000,00 -600.000,00 -600.000,00 -1.480.000,00
-580.000,00

70044DARL2 Darlehen Alte Gehöfte 4.870,00 4.870,00 0,00 -1.630,00 -4.920,00 -4.920,00 44.710,00
112.048,00

22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 14.870,00 14.870,00 0,00 8.370,00 5.080,00 5.080,00 124.710,00

122.048,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -80.000,00
-10.000,00

70044ZFW Sonderprogramm 
Fachwerksanierung -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -46.400,00

-34.759,21
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -46.400,00

-34.759,21
70045BET Beteiligung 
Windenergiepark -84.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -484.370,00

-46.816,77
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -84.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -484.370,00
-71.816,77

70045BET1 Beteiligung Windpark 
Stiftswald 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00

0,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00
0,00

70045BET2 Beteiligung 
EnergieRegion -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -5.800,00

-148.543,80

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -5.800,00
-148.543,80

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

362



Investitionsprogramm (§ 9 GemHVO)
Stadt Baunatal

Nr. Bezeichnung Ansatz
2016

Ansatz
2017

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

Finanzplan
2018

Finanzplan
2019

Finanzplan
2020

Bish. bereitgest.
Ges. Ein- Ausz.

70045BET3 Beteiligung EAM -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -50.000,00
-22.403,66

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -50.000,00
-22.403,66

70045ZSWB Investitionszuweisung 
Energie -1.458,00 -121.967,00 0,00 -122.342,00 -122.278,00 -22.712,00 -141.683,00

-25.430,52
26 26 
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.vermögen -1.458,00 -121.967,00 0,00 -122.342,00 -122.278,00 -22.712,00 -141.683,00

-25.430,52

9000 INFO Info-Darlehen -292.560,00 -282.270,00 0,00 -278.755,00 -274.600,00 -266.900,00 -1.880.730,00
-562.738,50

12 12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen -2.560,00 -7.670,00 0,00 -4.155,00 0,00 0,00 -10.230,00

0,00
30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. 
wirtschaftl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.344.000,00

2.344.000,00
31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. 
wirtschaftl. -290.000,00 -274.600,00 0,00 -274.600,00 -274.600,00 -266.900,00 -3.214.500,00

-2.906.738,50
9000 KIM Kommunales 
Interessenmodell 236.600,00 212.700,00 0,00 212.700,00 195.780,00 195.780,00 1.336.010,00

1.079.177,58
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 236.600,00 212.700,00 0,00 212.700,00 195.780,00 195.780,00 2.007.010,00

1.750.177,58

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -671.000,00
-671.000,00

9000 KIM 2 Vorfinanzierung Kreisel 
L3316/K92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600.000,00

-418.440,00
22 22 
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181.560,00

27 27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600.000,00
-600.000,00

9000 KIP 
Kommunalinvestitionsprogramm 747.000,00 0,00 0,00 0,00 746.670,00 0,00 747.000,00

0,00
30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. 
wirtschaftl. 747.000,00 0,00 0,00 0,00 746.670,00 0,00 747.000,00

0,00

9000 KRED Darlehen Kreditmarkt -22.800,00 -23.700,00 0,00 -24.650,00 -25.630,00 -26.653,00 1.495.700,00
-480.110,25

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. 
wirtschaftl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

0,00
31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. 
wirtschaftl. -22.800,00 -23.700,00 0,00 -24.650,00 -25.630,00 -26.653,00 -504.300,00

-480.110,25

9000 KRED1 Darlehen Kulturhalle 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00
0,00

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. 
wirtschaftl. 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

0,00
9000 SIP1 
Sonderinvestionsprogramm RSH -11.060,00 -11.070,00 0,00 -11.070,00 -11.070,00 -11.070,00 -77.470,00

1.925.890,96

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 55.350,00 55.350,00 0,00 55.350,00 55.350,00 55.350,00 387.450,00
332.050,14

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. 
wirtschaftl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.992.301,00
31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. 
wirtschaftl. -66.410,00 -66.420,00 0,00 -66.420,00 -66.420,00 -66.420,00 -464.920,00

-398.460,18
9000 SIP2 
Sonderinvestitionsprogramm Kita 
Leiselfeld

-2.535,00 -2.535,00 0,00 -2.535,00 -2.535,00 -2.535,00 -17.885,00
600.451,82

20 20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 18.200,00
477.282,18

30 31 Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u inn.Darl.u. 
wirtschaftl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153.962,00
31 32 Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.. 
wirtschaftl. -5.135,00 -5.135,00 0,00 -5.135,00 -5.135,00 -5.135,00 -36.085,00

-30.792,36

Gesamtsumme -2.243.054,00 -6.802.122,00 -6.300.000,00 -7.375.488,00 -5.991.268,00 -8.054.030,00 -76.444.751,00
-51.116.061,22

2017

Haushaltsplan Stadt Baunatal

363



 

364



 
 
 

 
Stellenplan 
 
 
Städtische 
Bedienstete 
 
 

 
365



S
te

lle
np

la
n 

T
ei

l A
:

B
ea

m
te

H
au

sh
al

ts
ja

hr
 2

01
7

T
ei

l-
ha

us
ha

lt
B

ez
ei

ch
nu

ng
K

W
B

ea
m

te
S

te
lle

n 
lt.

 
S

te
lle

n-
pl

an

ta
ts

. 
be

se
tz

te
 

S
te

lle
n 

am
E

rlä
ut

er
un

ge
n

20
17

20
16

30
.0

6.
20

16

B
4

B
2

A
15

A
14

A
13

A
 1

3
A

12
A

11
A

10
A

9
A

9
A

8
A

7

00
Le

nk
un

g 
un

d 
S

te
ue

ru
ng

1
1

1
4

1
1

1
1

10
10

9,
0

Z
uo

rd
nu

ng
 F

B
L 

10
, 1

4,
 5

0,
 

60
, 7

0,
 S

B
 0

2;
   

   
   

   
   

   
   

   
 

A
 1

3 
hD

 =
 1

,0
 A

ng
es

te
llt

e;
   

 
A

 1
3 

hD
 =

 1
,0

 k
w

01
A

llg
em

ei
ne

 V
er

w
al

tu
ng

1
1

1
1

4
4

4,
0

A
 1

1 
=

 1
,0

 A
ng

es
te

llt
e,

   
   

   
  

A
 1

1 
=

 1
,0

 k
u

03
B

ür
ge

rs
er

vi
ce

, W
ah

le
n

1
1

1
2

2
1,

0
A

 9
 =

 1
,0

 k
w

04
O

rd
nu

ng
s-

 u
. 

V
er

ke
hr

sb
eh

ör
de

, Ö
P

N
V

, 
B

ra
nd

sc
hu

tz
1

2
1

3
3

2,
0

A
 1

1 
=

 1
,0

 k
w

,  
   

   
   

   
   

   
 A

 
11

 =
 1

,0
 A

ng
es

te
llt

e

05
S

ta
nd

es
am

t
1

1
2

2
2,

0

09
K

in
de

rt
ag

es
st

ät
te

n/
S

en
io

re
n

1
1

1
1,

0

11
S

po
rt

 u
nd

 F
re

iz
ei

t
1

1
1

1,
0

14
B

au
ve

rw
al

tu
ng

, U
m

w
el

ts
ch

ut
z,

 
A

bf
al

lw
irt

sc
ha

ft
1

1
2

2
1,

9
A

 7
 =

 0
,9

 A
ng

es
te

llt
e

18
S

ta
dt

pl
an

un
g

1
1

1
1,

0
A

 9
 =

 1
,0

 A
ng

es
te

llt
e

21
G

ru
nd

st
üc

ks
se

rv
ic

e
1

1
2

2
2,

0
A

 1
0 

=
 1

,0
 A

ng
es

te
llt

e

22
F

in
an

zd
ie

ns
te

1
3

2
1

7
8

7,
8

A
 7

 =
 0

,8
 A

ng
es

te
llt

e,
   

   
   

   
 

A
 9

 =
 1

,4
 A

ng
es

te
llt

e,
   

   
   

   
 

A
 1

2 
=

 1
,0

 A
ng

es
te

llt
e

S
ta

dt
w

er
ke

1
1

1
1

4
3

2,
8

na
ch

ric
ht

lic
h

1
1

1
5

1
0

7
10

5
4

1
0

3
3

39

1
1

1
5

1
0

7
9

5
4

0
2

3
3

39

1
1

1
5

1
0

6,
8

8
4,

9
2,

7
0

2,
4

1,
7

35
,5

S
te

lle
np

la
n 

20
16

Z
ah

l d
er

 b
es

et
zt

en
 S

te
lle

n 
am

 3
0.

06
.2

01
6

B
es

ol
du

ng
sg

ru
pp

en

W
ah

lb
ea

m
te

hö
he

re
r 

D
ie

ns
t

ge
ho

be
n

er
 D

ie
ns

t
m

itt
le

re
r 

D
ie

ns
t

S
te

lle
np

la
n 

20
17

366



Stellenplananalyse Beamte Haushaltsjahr 2017

Wahlbeamte

Vorhanden 2

Zulässig*

Mehr/Weniger

höherer Dienst

A 15

Stadtwerke 1

Vorhanden 1 6

Zulässig** 3

Mehr/Weniger 3

gehobener Dienst

A 13 A 12 A 11 A 10 A 9

Stadtwerke 1 1 1 3

Feuerwehr 1 1

Vorhanden 0 6 8 4 4 22

Zulässig** 2 4 8

Mehr/Weniger -2 2 0 0

mittlerer Dienst

A 9

Vorhanden 1 4

Zulässig** 0

Mehr/Weniger 1 -1

*) gemäß Hessischer Kommunalbesoldungsverordnung

Anzahl der 
vorhandenen 

StellenA 14 A 13

Besoldungsgruppen Anzahl der 
vorhandenen 

StellenB 4 B 2

1 1

1 1

0 0

Besoldungsgruppen

1

4 1

Besoldungsgruppen Anzahl der 
vorhandenen 

Stellen

Besoldungsgruppen Anzahl der 
vorhandenen 

StellenA 8 A 7

**) Berechnung nach § 27 Hessisches Besoldungsgesetz (HBesG)               
Gemäß der Verordnung zur Festsetzung von Stellenobergrenzen im 
kommunalen Bereich (Kommunale Stellenobergrenzenverordnung) dürfen 
Städte die in § 27 Abs. 1 des Hessischen Besoldungsgesetzes geregelten 
Stellenobergrenzen in sachgerechter Bewertung überschreiten. Dabei sind im 
höheren Dienst höchstens Ämter bis A 15 zulässig.

0 3

2

-2

367



S
te

lle
np

la
n 

T
ei

l B
:

A
rb

ei
tn

eh
m

er
 a

uß
er

ha
lb

 d
es

 S
oz

ia
l- 

un
d 

E
rz

ie
hu

ng
sd

ie
ns

te
s

H
au

sh
al

ts
ja

hr
 2

01
7

T
ei

l-
ha

us
ha

lt
B

ez
ei

ch
nu

ng
K

W

E
G

 1
3

E
G

 1
2

E
G

 1
1

E
G

 1
0

E
G

 9
E

G
 8

E
G

 7
E

G
 6

E
G

 5
E

G
 4

E
G

 3
E

G
 2

a
E

G
 1

00
Le

nk
un

g 
un

d 
S

te
ue

ru
ng

1,
8

0,
5

4,
2

6,
5

0,
5

13
,5

14
,5

13
,9

E
G

 0
9 

=
 1

,0
 k

u

01
A

llg
em

ei
ne

 V
er

w
al

tu
ng

1,
5

3,
0

8,
5

6,
3

1,
0

1,
0

20
,3

17
,3

17
,3

E
G

 9
 =

 2
,5

 k
u,

 E
G

 8
 =

 1
,0

 k
w

02
B

ür
ge

rb
ür

o
6,

5
2,

1
8,

6
8,

6
8,

7

03
B

ür
ge

rs
er

vi
ce

, W
ah

le
n

1,
0

4,
2

1,
0

5,
2

5,
2

3,
1

E
G

 9
 =

 1
,0

 k
w

04
O

rd
nu

ng
s-

 u
nd

 
V

er
ke

hr
sb

eh
ör

de
, Ö

P
N

V
, 

B
ra

nd
sc

hu
tz

3,
0

5,
5

1,
0

9,
5

9,
5

7,
7

E
G

 9
 =

 2
,0

 k
u,

 E
G

 8
 =

 2
,0

 k
u

05
S

ta
nd

es
am

t
1,

0
1,

0
2,

0
2,

0
2,

0
E

G
 9

 =
 1

,0
 k

u

07
Ju

ge
nd

bi
ld

un
gs

w
er

k 
un

d 
S

ta
dt

te
ilz

en
tr

um
0,

5
1,

5
0,

8
1,

0
3,

8
3,

8
2,

8

08
K

in
de

r-
 u

nd
 J

ug
en

dz
en

tr
um

/ 
S

pi
el

m
ob

il
2,

0
1,

5
0,

2
3,

7
3,

5
3,

6

09
K

in
de

rt
ag

es
st

ät
te

n/
 S

en
io

re
n

2,
5

1,
7

10
,0

28
,8

3,
0

2,
0

46
,0

45
,0

44
,3

E
G

 9
 =

 2
,0

 k
w

10
K

ul
tu

r,
 T

ag
un

gs
ze

nt
ru

m
1,

0
1,

3
1,

7
2,

0
8,

0
14

,0
14

,0
12

,8
E

G
 9

 =
 1

,3
 k

u,
 E

G
 8

 =
 1

,0
 k

u

11
S

po
rt

 u
nd

 F
re

iz
ei

t
2,

0
2,

0
11

,0
15

,0
15

,0
13

,9
E

G
 6

 =
 2

,0
 k

u

12
B

üc
he

re
i

1,
7

1,
0

4,
4

7,
0

7,
0

7,
9

E
G

 8
 =

 1
,0

 k
u

13
M

us
ee

n 
un

d 
A

rc
hi

v
0,

5
0,

5
1 ,

0
1,

0
1,

0
E

G
 6

 =
 0

,5
 k

u

14
B

au
ve

rw
al

tu
ng

, U
m

w
el

ts
ch

ut
z,

 
A

bf
al

lw
irt

sc
ha

ft
1,

0
2,

0
1,

5
4,

5
4,

5
5,

2
E

G
 6

 =
 1

,5
 k

u

15
B

au
be

tr
ie

bs
ho

f
2,

0
2,

0
1,

5
12

,0
39

,0
3,

0
2,

0
11

,5
1,

0
74

,0
74

,0
71

,0
E

G
 9

 =
 2

,0
 k

u,
 E

G
 7

 =
 3

,0
 k

u

16
G

eb
äu

de
se

rv
ic

e
2,

0
2,

0
1,

0
5,

2
0,

5
10

,7
10

,7
12

,2

17
La

nd
sc

ha
fts

- 
un

d 
F

re
ira

um
pl

an
un

g
1,

5
1,

5
1,

5
1,

5

18
S

ta
dt

pl
an

un
g

1,
0

1,
0

1,
0

3,
0

3,
0

3,
0

E
G

 8
 =

 1
,0

 k
u

19
T

ie
fb

au
 u

nd
 T

ie
fb

au
un

te
rh

al
tu

ng
1,

0
1,

0
1,

0
3,

0
3,

0
3,

0

21
G

ru
nd

st
üc

ks
se

rv
ic

e
1,

0
1,

0
1,

0
1,

0

22
F

in
an

zd
ie

ns
te

1,
0

5,
5

2,
4

8,
9

7,
9

7,
5

0,
0

2,
0

7,
8

9,
2

30
,0

47
,9

12
,0

58
,9

13
,0

2,
0

11
,5

57
,3

4,
7

4,
0

25
6,

2

1,
0

2,
0

6,
8

8,
2

30
,0

45
,9

12
,0

58
,9

13
,0

2,
0

11
,5

56
,3

4,
5

5,
0

25
2,

0

0,
0

2,
0

7,
6

9,
3

28
,1

45
,2

12
,0

58
,1

11
,9

1,
9

8,
4

55
,2

3,
7

24
3,

4

ta
ts

. b
es

et
zt

e
S

te
ll

en
 a

m
 

30
.0

6.
20

16
E

rlä
ut

er
un

ge
n

S
te

lle
np

la
n 

20
17

S
te

ll
en

pl
an

 2
01

6

Z
ah

l d
er

 b
es

et
zt

en
 S

te
lle

n 
am

 3
0.

06
.2

01
6

E
nt

ge
ltg

ru
pp

en
A

rb
e

i t-
ne

hm
er

 
20

17

S
te

lle
n 

lt.
 

S
te

lle
n-

   
 

pl
an

 2
01

6

368



S
te

lle
np

la
n 

T
ei

l C
:

A
rb

ei
tn

eh
m

er
 d

es
 S

oz
ia

l- 
un

d 
E

rz
ie

hu
ng

sd
ie

ns
te

s
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

7

T
ei

l-
ha

us
ha

lt
B

ez
ei

ch
nu

ng
K

W

S
 1

7
S

 1
6

S
 1

5
S

 1
4

S
 1

3a
S

 1
3

S
 1

2
S

 1
1b

S
 1

1
S

 1
0

S
 9

S
 8

b
S

 8
a

S
 8

S
 7

S
 6

00
Le

nk
un

g 
un

d 
S

te
ue

ru
ng

1,
0

0,
7

1,
7

1,
7

1,
5

07
Ju

ge
nd

bi
ld

un
gs

w
er

k 
un

d 
S

ta
dt

te
ilz

en
tr

um
1,

0
1,

7
2,

9
5,

6
5,

6
5,

8

08
K

in
de

r-
 u

nd
 J

ug
en

dz
en

tr
um

/ 
S

pi
el

m
ob

il
1,

0
1,

0
4,

5
0,

4
6,

9
6,

9
6,

9

09
K

in
de

rt
ag

es
st

ät
te

n/
 S

en
io

re
n

1,
0

3,
0

9,
0

9,
6

2,
0

5,
6

3,
6

85
,6

11
9,

4
11

9,
3

11
5,

3
be

i B
es

et
zu

ng
 In

te
gr

at
io

ns
kr

äf
te

, M
ig

ra
nt

en
-/

 
S

pr
ac

hf
ör

de
ru

ng
 u

nd
 B

P
-S

te
lle

n 
be

rü
ck

si
ch

tig
t*

; 
S

 0
8b

 =
 3

,6
 k

u

3,
0

3,
0

12
,7

0,
0

0,
0

9,
6

0,
0

10
,1

0,
0

0,
0

5,
6

3,
6

86
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

13
3,

6

3,
0

1,
0

6,
7

0,
0

3,
0

4,
0

0,
0

0,
0

10
,1

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

3,
6

4,
5

87
,6

0,
0

13
3,

5

3,
0

1,
0

6,
7

0,
0

3,
0

3,
0

0,
0

0,
0

10
,0

8,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4,
2

4,
5

86
,1

12
9,

5

F
uß

no
te

*)
A

nz
ah

l I
nt

eg
ra

tio
ns

ki
nd

er
 z

um
 3

0.
06

.2
01

6 
=

17
be

fr
is

te
te

 E
in

st
el

lu
ng

en
 m

it 
15

 h
 w

öc
he

nt
l. 

A
rb

ei
ts

ze
it 

pr
o 

K
in

d

ta
ts

. b
es

et
zt

e
S

te
ll

en
 a

m
 

30
.0

6.
20

16
E

rlä
ut

er
un

ge
n

S
te

lle
np

la
n 

20
17

S
te

lle
np

la
n 

20
16

Z
ah

l d
er

 b
es

et
zt

en
 S

te
lle

n 
am

 3
0.

06
.2

01
6

E
nt

ge
ltg

ru
pp

en
A

rb
ei

t-
ne

hm
er

 
20

17

S
te

lle
n 

lt.
 

S
te

lle
n-

   
 

pl
an

 2
01

6

369



S
te

lle
np

la
n 

T
ei

l D
:

Z
us

am
m

en
st

el
lu

ng
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

7

T
ei

l-
ha

us
ha

lt
B

ez
ei

ch
nu

ng
E

rlä
ut

er
un

ge
n

B
ea

m
te

A
rb

ei
tn

eh
m

er
 

(T
ei

l B
+C

 
zu

sa
m

m
en

)
In

sg
es

am
t

B
ea

m
te

A
rb

ei
tn

eh
m

er
 

(T
ei

l B
+C

 
zu

sa
m

m
en

)
In

sg
es

am
t

B
ea

m
te

A
rb

ei
tn

eh
m

er
 

(T
ei

l B
+C

 
zu

sa
m

m
en

)
In

sg
es

am
t

00
Le

nk
un

g 
un

d 
S

te
ue

ru
ng

10
,0

15
,2

25
,2

10
,0

16
,2

26
,2

9,
0

15
,4

24
,4

1,
0 

kw

01
A

llg
em

ei
ne

 V
er

w
al

tu
ng

4,
0

20
,3

24
,3

4,
0

17
,3

21
,3

4,
0

17
,3

21
,3

1,
0 

kw

02
B

ür
ge

rb
ür

o
0,

0
8,

6
8,

6
0,

0
8,

6
8,

6
0,

0
8,

7
8,

7

03
B

ür
ge

rs
er

vi
ce

, W
ah

le
n

2,
0

5,
2

7,
2

2 ,
0

5,
2

7,
2

1,
0

3,
1

4,
1

2,
0 

kw

04
O

rd
nu

ng
s-

 u
nd

 
V

er
ke

hr
sb

eh
ör

de
, Ö

P
N

V
, 

B
ra

nd
sc

hu
tz

3,
0

9,
5

12
,5

3,
0

9,
5

12
,5

2,
0

7,
7

9,
7

1,
0 

kw

05
S

ta
nd

es
am

t
2,

0
2,

0
4,

0
2 ,

0
2,

0
4,

0
2,

0
2,

0
4,

0

07
Ju

ge
nd

bi
ld

un
gs

w
er

k 
un

d 
S

ta
dt

te
ilz

en
tr

um
0,

0
9,

4
9,

4
0,

0
9,

4
9,

4
0,

0
8,

6
8,

6

08
K

in
de

r-
 u

nd
 J

ug
en

dz
en

tr
um

/ 
S

pi
el

m
ob

il
0,

0
10

,6
10

,6
0,

0
10

,4
10

,4
0,

0
10

,5
10

,5

09
K

in
de

rt
ag

es
st

ät
te

n/
 S

en
io

re
n

1,
0

16
5,

4
16

6,
4

1,
0

16
4,

3
16

5,
3

1,
0

15
9,

6
16

0,
6

2,
0 

kw

10
K

ul
tu

r,
 T

ag
un

gs
ze

nt
ru

m
0,

0
14

,0
14

,0
0,

0
14

,0
14

,0
0,

0
12

,8
12

,8

11
S

po
rt

 u
nd

 F
re

iz
ei

t
1,

0
15

,0
16

,0
1,

0
15

,0
16

,0
1,

0
13

,9
14

,9

12
B

üc
he

re
i

0,
0

7,
0

7,
0

0,
0

7,
0

7,
0

0,
0

7,
9

7,
9

13
M

us
ee

n 
un

d 
A

rc
hi

v
0,

0
1,

0
1,

0
0,

0
1,

0
1,

0
0,

0
1,

0
1,

0

14
B

au
ve

rw
al

tu
ng

, U
m

w
el

ts
ch

ut
z,

 
A

bf
al

lw
irt

sc
ha

ft
2,

0
4,

5
6,

5
2,

0
4,

5
6,

5
1,

9
5,

2
7,

1

15
B

au
be

tr
ie

bs
ho

f
0,

0
74

,0
74

,0
0,

0
74

,0
74

,0
0,

0
71

,0
71

,0

16
G

eb
äu

de
se

rv
ic

e
0,

0
10

,7
10

,7
0,

0
10

,7
10

,7
0,

0
12

,2
12

,2

17
La

nd
sc

ha
fts

- 
un

d 
F

re
ira

um
pl

an
un

g
0,

0
1,

5
1,

5
0,

0
1,

5
1,

5
0,

0
1,

5
1,

5

18
S

ta
dt

pl
an

un
g

1,
0

3,
0

4,
0

1,
0

3,
0

4,
0

1,
0

3,
0

4,
0

19
T

ie
fb

au
 u

nd
 T

ie
fb

au
un

te
rh

al
tu

ng
0,

0
3,

0
3,

0
0,

0
3,

0
3,

0
0,

0
3,

0
3,

0

21
G

ru
nd

st
üc

ks
se

rv
ic

e
2,

0
1,

0
3,

0
2,

0
1,

0
3,

0
2,

0
1,

0
3,

0

22
F

in
an

zd
ie

ns
te

7,
0

8,
9

15
,9

8,
0

7,
9

15
,9

7,
8

7,
5

15
,3

S
ta

dt
w

er
ke

4,
0

0,
0

4,
0

3,
0

0,
0

3,
0

2,
8

0,
0

2,
8

39
,0

38
9,

8
42

8,
8

39
,0

38
5,

5
42

4,
5

35
,5

37
2,

9
40

8,
4

7,
0 

kw

a)
 B

ea
m

te
 im

 V
or

be
re

itu
ng

sd
ie

ns
t

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

0,
0

0,
0

b)
 A

us
zu

bi
ld

en
de

 G
ru

pp
e 

A
rb

ei
tn

eh
m

er
14

,0
14

,0
14

,0
14

,0
14

,0
14

,0

c)
 P

ra
kt

ik
an

te
n 

u.
 ä

.
36

,0
36

,0
33

,0
33

,0
27

,0
27

,0

1,
0

50
,0

51
,0

1,
0

47
,0

48
,0

0,
0

41
,0

41
,0

In
sg

es
am

t

Z
ah

l d
er

 S
te

lle
n 

20
17

 Z
ah

l d
er

 S
te

lle
n 

20
16

Z
ah

l d
er

 ta
ts

äc
hl

ic
h 

be
se

tz
te

n 
S

te
lle

n 
am

 
30

.0
6.

20
16

In
sg

es
am

t

N
ac

hr
ic

ht
lic

h:

370



Aufstellung Auszubildende Haushaltsjahr 2017

Ausbildungsstellen 2017

Verwaltung
Inspektorenanwärter/innen 1
Sekretäranwärter/innen 0
Fachangestellte für Bürokommunikation 0
Verwaltungsfachangestellte 12
Fachangestellte für Medien- und Informationsdienste 1
Veranstaltungskauffrau/mann 1
Freiwilliges Ökologisches Jahr 1
Bundesfreiwilligendienst 0

Bauhof
Gärtner/in 0

Stadtteilzentrum/Jugendzentrum
Bundesfreiwilligendienst 0
Sozialassistenten/innen 0
Freiwilliges Soziales Jahr 4
Berufspraktikanten/innen Bereich Sozialpädagogik 1

Kindertagesstätten
Freiwilliges Soziales Jahr 4
Bundesfreiwilligendienst 0
Sozialassistenten/innen 10
Berufspraktikanten/innen im Anerkennungsjahr 9
PIA- Praxisintegrierte Ausbildung für Erzieher/innen 7

371



 

372


	1 Deckblatt
	2 Inhaltsverzeichnis
	3 Haushaltssatzung 2017
	4 Übersicht VE 2017 gesamt
	5 Übersicht VE 2017 im Einzelnen
	6 Übersicht Verbindlichkeiten 2017
	7 Schuldenübersicht HPL 2017
	8 Rücklagen Rückstellungen 2017
	9 Geschäftsausgaben Fraktionen2017
	10 Organigramm
	11 Übersicht TeilHH KSt
	12 Übersicht TeilHH KSt nach PB
	13 Produktbereichsplan 2017 Erträge und Aufwendungen
	14 Produktbereichsplan 2017 Ein- und Auszahlungen
	15 Erläuterungen zum Haushaltsplan 2017
	16 Vorbericht HHPlan 2017
	16a Deckungsvermerke 2017
	17 HHPL 2017 ohne SK
	18 Stellenplan Deckblatt
	18a Stellenplan 2017-Beamte
	18b Stellenplan 2017-Beamte Analyse
	18c Stellenplan 2017-AN Teil B
	18d Stellenplan 2017-AN Teil C
	18e Stellenplan 2017-Zusammenstellung
	18f Stellenplan 2017-Azubies



